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У К А З 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАВРШНАТА СМЕТКА НА 

БУЏЕТОТ НА ФЕДЕРАЦИЈАТА ЗА 1983 ГОДИНА 
Се прогласува Завршната сметка на Буџетот на феде-

рацијата за 1983 година, што го усвои Собранието на 
СФРЈ, на седницата на Сојузниот собор од 11 јули 1984 па-
тина. 
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11 јули 1984 година 

Белград _ 
Претседател 

на Претседателството на СФРЈ, 
Веселин Ѓурановиќ, е. р. 

Претседател 
на Собранието на СФРЈ, 

Душан Алимпиќ, е. р. 

ЗАВРШНА СМЕТКА 
НА БУЏЕТОТ НА ФЕДЕРАЦИЈАТА ЗА 1983 ГОДИНА 

I. ОПШТ ДЕЛ 

Член 1 
Остварените приходи и извршениот распоред на при-

ходите во 1983 година изнесува: 

1. Вкупен износ на остварените прихо-
ди според билансот на буџетот на 
федерацијата 

2. Вкупен износ на извршениот распо-
ред на приходите според билансот 
на буџетот на федерацијата 

3. Разлика помеѓу вкупно остварените 
приходи и вкупниот извршен распо-
ред на приходите според билансот 
на буџетот на федерацијата 

4. Вкупно остварен вишок на приходи 
по завршната сметка на буџетот на 
федерацијата 

Динари 

261.504,610.314,90 

572,862.707,76 

572,862.707,76 

Член 2 
Остварениот вишок на приходи од член 1 на оваа за-

вршна сметка во износ од 572,862.707,76 динари се распо-
редува на: 

Претседателството на СФРЈ - Служба 
за репрезентативни објекти на Претсе-
дателството на СФРЈ 
Сојузниот извршен совет - Служба на 
Сојузниот извршен совет за одбранбе-
ни подготовки 
Сојузниот секретаријат за внатрешни 
работи 
Сојузниот комитет за сообраќај и вр-
ски - Сојузна управа за контрола на 
летањето 
Сојузната управа за царини 

Динари 

44,500.000,00 

50,000.000,00 

150,360.000,00 

181,000.000,00 
147,002.707,76 
572,862.707,76 

Динари 

262.077,473.022,66 

Член 3 
Прегледот на предвидените и остварените приходи и 

прегледот на предвидениот и извршениот распоред на 
приходите во Билансот на Буџетот на федерацијата за 
1983 година, гласи: 

I. ПРИХОДИ 

Класификационен 
број 

форма на потфор-
приходи- ма на 

те приходи-
те 

Приходи Предвидено Предвидено според 
во буџетот ребалансот 

Остварено 

1 2 3 4 5 6 

03-1 

Вид ОЗ. Даноци на промет на произво-
ди и на надомести за вршење на услуги 
Данок на промет на производи 106.185,700.000,00 111.200,000.000,00 111.967,488.911,11 

03-1-1 Дел од основниот данок на промет 106.185,700.000,00 111.200,000.000,00 111.967,488.911,11 

Вкупно вид 03 106.185,700.000,00 111.200,000.000,00 111.967,488.911,11 
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1 2 3 4 5 6 

Вид 05. Такси 

05-1 Административни такси 371,900.000,00 521,900.000,00 581,177.418,95 

05--1-1 Конзуларни такси 210,000.000,00 341,000.000,00 392,396.551,70 

05--1-2 Царински такси 142,000.000,00 148,000.000,00 157,446.276,45 

05- 1-3 Други сојузни административни такси 19,900.000,00 32,900.000,00 31,334.590,80 

05-3 Судски такси 100.000,00 100.000,00 95.253,55 

Вкупно вид 05. 372,000.000,00 522,000.000,00 581,272.672,50 

Вид Об. Царини и посебни давачки 

06-1 Царини 22.796,500.000,00 27.475,600.000,00 25.929,132.579,57 

06-2 Посебни увозни давачки и такси 16.222,600.000,00 18.122,900.000,00 18.645,114.276,22 

06--2-2 Посебни давачки за израмнување на 
даночното оптоварување на увезени 
стоки 13.317,000.000,00 15.125,500.000,00 16.093,871.382,53 

06--2-3 Посебни давачки за царинско евиден-
тирање 2.901,600.000,00 2.993,400.000,00 2.550,319.417,49 

06- 2 4 Лежарина за стоки сместени во царин-
ски магазини 4,000.000,00 4.000.000,00 923.476,20 

Вкупно вид Об. 39.019,100.000,00 45.598,500.000,00 44.574,246.855,79 

07-2 

Вид 07. Приходи според посебни сојуз-
ни прописи, приходи на органите на уп-
равата и други приходи 
Приходи на органите на управата 3.953,000.000,00 4.356,000.000,00 5.186,156.505,58 

07-2-1 
Приходи на сојузните органи и орга-
низации 3.953,000.000,00 4.356,000.000,00 5.186,156.505,58 

07-4 Други приходи 1.751,000.000,00 2.621,000.000,00 2.411,708.077,68 

Вкупно вид 07. 5.704,000.000,00 6.977,000.000,00 7.597,864.583,26 

Вид 08. Приходи од други општестве-
но-политички заедници 

08-1 Придонеси на републиките и автоном-
ните покраини 94.042,300.000,00 97.356,600.000,00 97.356,600.000,00 

08- 1-1 Придонес од Социјалистичка Републи-
ка Босна и Херцеговина 12.195,500.000,00 12.647,100.000,00 12.647,100.000,00 

08- 1-2 Придонес од Социјалистичка Републи-
ка Македонија 5.273,200.000,00 5.467,400.000,00 5.467,400.000,00 

08- 1-3 Придонес од Социјалистичка Републи-
ка Словенија 14.755,400.000,00 15.257,300.000,00 15.257,300.000,00 

08- 1-4 Придонес од Социјалистичка Републи-
ка Србија, без автономните покраини 23.058,300.000,00 23.869,600.000,00 23.869,600.000,00 

08- 1-5 Придонес од Социјалистичка Републи-
ка Хрватска 25.215,500.000,00 26.098,000.000,00 26.098,000.000,00 
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И. РАСПОРЕД НА ПРИХОДИТЕ 

Класификационен 
број 

на расло- на расло- Распоред на приходите Предвидено Предвидено според Извршено 
редната редната според буџетот ребалансот на бу-

група подгрупа џетот и дополни-
телните измени 

Основна намена 02. Народна одбрана и 
општествена самозаштита 

1 2 3 4 5 6 

08-1-6 Придонес од Социјалистичка Републи-
ка Црна Гора 2.013,400.000,00 2.082,700.000,00 2.082,700.000,00 

08-1-7 Придонес од Социјалистичка Авто-
номна Покраина Војводина 11.083,300.000,00 11.471,400.000,00 11.471,400.000,00 

08-1-8 Придонес од Социјалистичка Авто-
номна Покраина Косово 

447,700.000,00 463,100.000,00 463,100.000,00 

Вкупно вид 08. 94.042,300.000,00 97.356,600.000,00 97.356,600.000,00 

ВКУПНИ ПРИХОДИ ЗА РАСПОРЕД 
(видови 01 до 08) 245.323,100.000,00 261.654,100.000,00 262.077,473.022,66 

1 2 3 4 5 6 

Основна намена 01. Средства за работа 
на органите на управата 

01-1 Средства што работниците ги стекну-
ваат како доход на работната заедница 7.325,538.000,00 8.446,947.335,00 8.445,495.651,70 

01-1-1 Средства за лични доходи 7.125,575.000,00 8.246,984.335,00 8.246,307.804,70 

01-1-2 Средства за заедничка потрошувачка 199,963.000,00 199,963.000,00 199,187.847,00 

01-2 Средства за материјални трошоци 585,510.000,00 688,489.669,85 685,619.420,55 

01-3 Средства за посебни намени 9.481,816.000,00 12.025,244.025,15 11.884,261.691,00 

01-3-1 Средства за лични доходи и други лич-
ни примања на функционерите и деле-
гатите 417.195.000,00 436,659.615,00 433,905.271,35 

01-3-2 Други посебни намени 3.659,221.000,00 4.423,728.292,15 4.336,525.890,25 

01-3-3 Средства за општи општествени по-
треби 

4.421,059.000,00 6.023,505.118,00 5.972,479.529,40 

01-4 

01-3-4 Текушто финансирање на сојузните ди-
рекции за стоковни резерви 
Нестопански инвестиции и средства за 
опрема 

984,341.000,00 

1.020,000.000,00 

1.141,351.000,00 

1.157,000.000,00 

1.141,351.000,00 

1.157,000.000,00 

Вкупно основна намена 01. 18.412,864.000,00 22.317,681.030,00 22.172,376.763,25 

02-1 
Средства за Југословенската народна 
армија 152.481,200.000,00 154.589,468.391,00 154.589,280.803,10 

02-1-1 Средства за Југословенската народна 
армија во текуштата година 150.581,200.000,00 152.689,468.391,00 152.689,468.391,00 
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П Р Е Д В И Д Е Н О 
Број на 

позиција-
та 

Расло- Основна и поблиска намена 
редна 
група 

или под-
група 

според 
годишниот 

буџет 

според ребалансот 
и дополнителните 

измени 

Извршено 

1 2 3 4 5 6 

РАЗДЕЛ 1. ПРЕТСЕДАТЕЛСТВО НА 
СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВ-
НА РЕПУБЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

Глава 1. Претседателство 
Основна намена 01 - Средства за рабо-
та на органите на управата 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

01-1-1 

01-2 

01-3-1 

01-3-2 

01-3-2 

01-3 2 
01-3-2 

01-3-2 

01-3-2 

01-3-2 
01-3-2 

01-3-2 
01-3 2 
01-3-2 
01-3 2 
01-3-2 
01-3-2 

01-3-2 

Средства за лични доходи на работни-
ците 
Средства за материјални трошоци 

Средства за лични доходи и други лич-
ни примања на функционерите 
Надомест за одвоен живот од семеј-
ството 
Патни трошоци 
Канцелариски материјал 
Поштенско-телеграфски и телефонски 
трошоци 
Трошоци за репрезентација 
Патувања и посети 
Надомест за надворешни соработници 
Претплата на службени весници, спи-
санија и печат 
Трошоци за изработка на ордени и од-
ликувања 
Трошоци за услуги 
Надомест за ненормирано работно 
време 
Набавка на службени и работни обле-
ки 
Дополнување на опремата и инвента-
рот 
Трошоци на Сојузниот совет за зашти-
та на уставниот поредок 
Трошоци на Советот за народна од-

63,777.000,00 

902.000,00 

10,979.000,00 
588.000,00 

1,500.000,00 
1,500.000,00 
1,200.000,00 

700.000,00 
11,838.000,00 

55.000,00 
600.000,00 

10,201.000,00 
40.000,00 

750.000,00 
80.000,00 

550.000,00 

100.000,00 

80.000,00 

75,750.371,00 

902.000,00 

12,597.163,000 

795.000,00 

1,323.000,00 

1,500.000,00 

1,200.000,00 

700.000,00 

23,838.000,00 

55.000,00 

500.000,00 

10,201.000,00 

40.000,00 

750.000,00 

150.000,00 

550.000,00 

100.000,00 

80.000,00 

75,750.371,00 

898.400,00 

12,551.701,85 
795.000,00 

1,323.000,00 
1,499.850,70 
1,133.598,55 

698.274,50 
23,833.066,95 

51.934,80 
495.878,00 

10,199.878,95 
39.845,95 

750.659,30 
140.279,20 
550.000,00 

100.000,00 

80.000,00 
брана 
Вкупно основна намена 01. 105,440.000,00 131,031.534,00 130,846.739,75 

Вкупно Глава 1. 105,440.000,00 131,031.534,00 130,846.739,75 



Страна 940 - Број 38 СЛУЖБЕН ЛИСТ НА СФРЈ Петок, 13 јули 1984 

1 2 3 4 5 6 

Глава 2. Служба за репрезента-
тивни објекти на Претседател-
ството на СФРЈ 
Основна намена 01 - Средства за рабо-
та на органите на управата 

19 01 -1-1 Средства за лични доходи на работни- 22,896.000,00 27,004.475,00 27.004.475,00 

20 

21 

01 

01 

-2 

-3-2 

ците 
Средства за материјални трошоци 

Патни трошоци во земјата и во стран-
ство 

13,000.000,00 

80.000,00 

13,000.000,00 

36.000,00 

13,000.000,00 

30.862,00 

22 01--3-2 Дополнување на инвентарот 493.000,00 693.000,00 693.000,00 

23 

24 

25 

01-

01-

01-

-3-2 

-3-2 

-3-2 

Трошоци за одржување на објектите и 
инвентарот 

Лични доходи на сезонските работници 
Надомест за работа подолга од полно-
то работно време 

3,000.000,00 
439.000,00 

2,000.000,00 

3,000.000,00 
483.000,00 

2,000.000,00 

2,999.999,65 
481.198,00 

1,997.484,00 

26 01 -3-2 Надомест за работа на надворешните 
соработници 
Трошоци за одржување и користење 
на специјалниот воз 

800.000,00 1,200.000,00 1,199.206,95 

27 01 -3-2 

Надомест за работа на надворешните 
соработници 
Трошоци за одржување и користење 
на специјалниот воз 14,423.000,00 21,223.000,00 21,222.402,15 

Вкупно основна намена 01. 57,131.000,00 68,639.475,00 68,628.627,75 

Вкупно Глава 2. 57,131.000,00 68,639.475,00 68,628.627,75 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 1 (позиции 1 до 27) 162,571.000,00 199,671.009,00 199,475.367,50 

РАЗДЕЛ 2. СОБРАНИЕ НА СФРЈ 

Глава 1. Собрание на СФРЈ 

Основна намена 01 - Средства за рабо-
та на органите на управата 

28 01 -1-1 Средства за лични доходи на работни-
ците 224,970.000,00 269,636.502,00 269,564.029,00 

29 
30 

31 

32 

01 
01 

01 

01-

-2 
-3-1 

-3-2 

-3-2 

Средства за материјални трошоци 
Средства за лични доходи и други лич-
ни примања на функционерите 

Поштенско-телеграфски и телефонски 
трошоци 
Надомест за работа подолга од полно-
то работно време 

2,600.000,00 

229,016.000,00 

7,548.000,00 

7,914.000,00 

2,600.000,00 

236,559.871,00 

10,848.000,00 

7,914.000,00 

2,600.000,00 

235,595.060,00 

10,844.447,50 

7,906.056,00 

33 01 -3-2 Надомест на надворешни соработници 1,700.000,00 982.000,00 572.161,00 

34 01 -3-2 Трошоци за работа на делегатите и на 
собраниските тела 35,246.000,00 41,246.000,00 40,249.937,00 

35 01 -3-2 Набавка на домашни и странски книги 274.000,00 274.000,00 267.257,00 

36 01 -3-2 Претплата на службени весници, бил-
тени и списанија 1,350.000,00 1,350.000,00 1,322.389,00 

37 01 -3-2 Издавање на стенографските белешки 1,681.000,00 3,181.000,00 3,181.000,00 
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1 2 3 4 5 6 

38 01-3-2 Изработка на публикација на Собрани-
ето на СФРЈ, информации, билтени и 
други собраниски материјали 3,300.000,00 5,300.000,00 5,157.567,50 

39 01-3-2 Трошоци за парламентарни делегации 6,600.000,00 6 Л 00.000,00 6,081.661,00 

40 01-3-2 Трошоци за репрезентација 770.000,00 770.000,00 343.455,00 

41 01-3-2 Набавка на облека и обувки 901.000,00 901.000,00 896.684,00 

42 

43 

01 3-2 

01-3-2 

Членски влог на Интерпарламентар-
ната унија 
Услуги извршени од други 

995.000,00 

880.000,00 

2,313.000,00 

730.000,00 

2,313.000,00 

726.439,50 

44 01-3-2 Трошоци за одржување на возниот 
парк 
Трошоци за печатницата 

8,600.000,00 9,200.000,00 9,192.937,00 

45 01-3-2 

Трошоци за одржување на возниот 
парк 
Трошоци за печатницата 7,200.000,00 8,700.000,00 8,583.489,00 

46 01-3-2 Набавка на опрема и адаптација 3,200.000,00 3,800.000,00 2,440,965,50 

47 01-3-2 Партиципација за зачувување на ос-
новната музејска поставка на Музејот 
на I и II заседание на АВНОЈ 1,980.000,00 1,980.000,00 1,980.000,00 

48 01-3 2 Изработка на теми, анализи и елабора-
ти 110.000,00 - -

49 01-3 2 Канцелариски материјал, ситен инвен-
тар, хартија и друг потрошен матери-
ној. 
Трошрци на Комисијата за следење на 
спроведувањето на Законот за 
здружениот труд 
Титов фонд за стипендирање на млади 
работници и работнички деца на Југос-
лавија 
Уредување и наместување на станови 
за службени потреби 

15,221.000,00 27,299.000,00 27,090.948,00 

50 

51 

01 3-2 

01-3-2 

Канцелариски материјал, ситен инвен-
тар, хартија и друг потрошен матери-
ној. 
Трошрци на Комисијата за следење на 
спроведувањето на Законот за 
здружениот труд 
Титов фонд за стипендирање на млади 
работници и работнички деца на Југос-
лавија 
Уредување и наместување на станови 
за службени потреби 

340.000,00 

400.000,00 

340.000,00 

400.000,00 

333.378,00 

400.000,00 

52 01-3-2 

Канцелариски материјал, ситен инвен-
тар, хартија и друг потрошен матери-
ној. 
Трошрци на Комисијата за следење на 
спроведувањето на Законот за 
здружениот труд 
Титов фонд за стипендирање на млади 
работници и работнички деца на Југос-
лавија 
Уредување и наместување на станови 
за службени потреби 1,600.000,00 1,300.000,00 1,233.052,00 

53 

54 

01-3-2 

01-32 

Трошоци за спроведување на избори и 
отповикувања 
Прослава на 40 годишнината од II за-
седание на АВНОЈ 

250.000,00 

5,000.000,00 

50.000,00 

5,000.000,00 4,738.597,50 

Вкупно основна намена 01. 569,646.000,00 648,774.373,00 643,614.510,50 

Вкупно Глава 1. 569,646.000,00 648,774.373,00 643,614.510,50 

Глава 2. Биро за претставки и 
поплаки 
Основна намена 01 - Средства за рабо-
та на органите на управата 

01-1-1 Средства за лични доходи на работни-
55 ците 

56 01-2 Средства за материјални трошоци 

57 01-3-2 Помош на странки 

58 01-3-2 Дополнување на опремата и инвента-
рот 
Вкупно основна намена 01. 

14,683.000,00 14,698.319,00 14,698.319,00 

242.000,00 629.270,00 628.260,00 

60.000,00 60.000,00 40.000,00 

55.000,00 55.000,00 

15,040.000,00 15,442.589,00 15,366.579,00 

Вкупно Глава 2. 15,040.000,00 15,442.589,00 15,366.579,00 
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1 2 3 4 5 6 

59 
01--1-1 

Глава 3. Секретаријат за зако-
нодавство на Собранието на 
СФРЈ 
Основна намена 01 - Средства за рабо-
та на органите на управата 
Средства за лични доходи на работни-
ците 8,587.000,00 10,147.447,00 10,000.244,00 

60 01 -2 Средства за материјални трошоци 195.000,00 195.000,00 191.356,00 

61 01 -3-1 Средства за лични доходи и други лич-
ни примања на функционерите 1,894.000,00 2,405.313,00 2,334.212,00 

Вкупно основна намена 01. 10,676.000,00 12,747.760,00 12,525.812,00 

Вкупно Глава 3. 10,676.000,00 12,747.760,00 12,525.812,00 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 2 (позиции 28 до 
61) 595,362.000,00 676,964.722,00 671,506.901,50 

62 

63 

64 

65 

66 

67 

68 

69 

70 

71 

72 
73 

01-1-1 Средства за лични доходи на работни-
01 ^ Д и т е 

Средства за материјални трошоци 
01 3 1 Средства за лични доходи и други лич-

ни примања на функционерите и на ли-
цата со посебен статус 

01-3-2 Паушал на возачите за ненормирано 
работно време 

01-32 Патни трошоци во земјата 
01 } 2 Патни трошоци во странство 

01-3-2 Поштенско-телеграфски и телефонски 
трошоци 

01-3-2 Претплата на информативни матери-
јали и друго 

01 3 2 Трошоци за репрезентација 
01-3-2 Надомест на трошоци на членовите на 

Советот на федерацијата за користење 
на дел на стан за вршење на службени 
работи 

0 1 3 2 Набавка на облека и обувки 

01-3-2 Набавка на опрема 

Вкупно основна намена 1. 

23,480.000,00 
485.000,00 

45,806.000,00 

974.000,00 

164.000,00 

40.000,00 

565.000,00 

500.000,00 

90.000,00 

555.000,00 

120.000,00 

60.000,00 

27,533.555,00 
576.000,00 

38,401.427,00 

974.000,00 

274.000,00 

21.000,00 

920.000,00 

590.000,00 

18.000,00 

120.000,00 

60.000,00 

72,839.000,00 69,487.982,00 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 3 (позиции 62 до 
73) 72,839.000,00 69,487.982,00 

74 

РАЗДЕЛ 4. СОЈУЗЕН ИЗВРШЕН СО-
ВЕТ 

Глава 1. Сојузен извршен совет 
Основна намена 01 - Средства за рабо-
та на органите на управата 

01-1-1 Средства за лични доходи на работни-
ците 

27,533.555,00 
576.000,00 

38,033.326,50 

969.011,00 

267.770,00 

20.792,50 

910.548,00 

590.000,00 

17.713,00 

113.963,00 
60.000,00 

69,092.679,00 

69,092.679,00 

117,756.000,00 137,202.664,00 137,202.664,00 

РАЗДЕЛ 3. СОВЕТ НА ФЕДЕРАЦИ-
ЈАТА 
Основна намена 01 - Средства за рабо-
та на органите на управата 
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75 

76 

77 
78 

79 

80 

81 

82 

83 

84 

85 

86 

87 
88 

89 

90 

91 

92 

93 

94 

95 

96 

01-2 

01-3-1 

01-3-2 

01-3-2 

01-3-2 

01-3-2 

01-3-2 

01-3-2 

01-3-2 

01-3-2 

01-3-2 

01-3-2 

01-3-2 
01-3-2 

01-3-2 

01-3-2 

01-3-2 

01-3-2 

01-3-2 

01-3-2 

01-3-2 

01-3-2 

Средства за материјални трошоци 
Средства за лични доходи и други лич-
ни примања на функционерите 

Надомест за одвоен живот од семеј-
ството 
Надомест на надворешни соработници 
Канцелариски материјал 
Претплати на печат, списанија и пуб-
ликации 
Поштенско-телеграфски и телефонски 
трошоци на функционерите 
Патни и селидбени трошоци во земја-
та 
Трошоци за закуп на купеа на Југосло-
венската железница 
Патни трошоци во странство 

Потрошен материјал и инвентар 
Печатење и умножување на материја-
ли за седници 

Набавка на опрема 
Средства за потреби на работата на 
Комисијата на СЕВ 
Трошоци за репрезентација 
Трошоци за меѓународна соработка 
Трошоци за работа на Сојузниот пра-
вен совет 
Трошоци за работа на Сојузниот еко-
номски совет 
Трошоци на техничките служби на Со-
јузниот извршен совет 
Трошоци за работа на Сојузниот оп-
штествен совет за прашања на општес-
твеното уредување 
Трошоци за работа на Сојузниот Со-
вет за меѓународни односи 

Трошоци за работа на Советот за сто-
пански развој и економска политика 

2,683.000,00 

26,728.000,00 

1,338.000,00 

250.000,00 

225.000,00 

901.000,00 

2,253.000,00 

3,000.000,00 

3,200.000,00 

19,446.000,00 

225.000,00 

9,012.000,00 

13,519.000,00 

2,253.000,00 

3,000.000,00 

11,000.000,00 

563.000,00 

563.000,00 

300.000,00 

2,991.000,00 

1,400.000,00 

3,000.000,00 

3,598.000,00 

31,382.218,00 

1,943.000,00 

450.000,00 

225.000,00 

901.000,00 

3,253.000,00 

3,900.000,00 

3,445.000,00 

37,446.000,00 

225.000,00 

16,512.000,00 

13,519.000,00 

3,720.381,00 

3,000.000,00 

15,200.000,00 

923.000,00 

763.000,00 

320.000,00 

3,591.000,00 

1,040.000,00 

3,600.000,00 

3,598.000,00 

31,382.218,00 

1,934.000,00 

431.147,00 

224,699,00 

816.866,00 

3,215.285,00 

3,900.000,00 

3,444.460,00 

35,562.042,00 

224.560,00 

16,512.000,00 

13,459.534,00 

3,720.381,00 

2,717.162,00 

14,738.575,00 

920.850,00 

742.215,00 

315.725,00 

3,588.363,00 

1,040.000,00 

3,562.262,00 

97 01-3-2 Трошоци за работа на Координацио-
ниот одбор за човекова средина и про-
сторно уредување и станбени и кому-
нални работи 

98 01-3-2 Трошоци за работа на Комисијата на 
СИС за односи со верските заедници 

99 01-3-2 Трошоци за работа на Комисијата за 
нуклеарна енергија 

100 01-3-2 Трошоци за работа на Југословенската 
комисија за соработка со УНЕСКО 

101 01-3-2 Југословенска помош на Меѓународна-
та програма за развој на комуникации-
те при УНЕСКО 

102 01-3-2 Трошоци на Југословенскиот комитет 
за меѓународна програма за геолошка 
корелација 

5,500.000,00 

500.000,00 

770.000,00 

5,633.000,00 

2,080.000,00 

1,085.000,00 

3,500.000,00 

300.000,00 

270.000,00 

6,627.000,00 

2,080.000,00 

1,085.000,00 

3,435.598,00 

299.643,00 

246.486,00 

6,563.098,00 

2,078.211,00 

1,085.000,00 
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ОЗ 01-3-2 Трошоци на Југословенскиот комитет 
за меѓународна хидролошка програма 

01-3-2 Членарини на меѓународни организа-
ции 

105 01-3-2 Стипендии 
106 01-3-2 Уредување и опремување на службени 

станови 
107 01-3-2 Надомести за работа подолга од по-

лното работно време 
108 01-3-2 Трошоци за работа на Југословенската 

комисија за соработка со Меѓународ-
ниот фонд на Организацијата на Обе-
динетите нации за помош на децата 
(УНИЦЕФ) 

109 01-3-2 Придонес на СФРЈ на УНИЦЕФ 

110 01 -3-2 Трошоци за работа на Југословенската 
комисија за соработка со ООН за ис-
храна и земјоделство 

111 01-3-2 Придонес на СФРЈ на Организацијата 
на Обединетите нации за исхрана и 
земјоделство (ФАО) 

112 01-3-2 Трошоци за работа на Југословенската 
комисија за заштита од загадување на 
морето и водите на внатрешните плов-
ни патишта 

ИЗ 01-3-2 Трошоци за работа на Координацио-
ниот одбор за наука и технологија, об-
разование и култура и физичка култу-
ра 

114 01-3-2 Трошоци за работа на Координацио-
ниот одбор за туризам 

115 01-3-2 Трошоци за работа на Координацио-
ниот одбор за имотни односи 

116 01 -3-2 Трошоци за работа на Југословенската 
комисија за соработка со Светската 
здравствена организација 

117 01-3-3 Средства за работа на Фондот на соли-
дарност со неврзаните земји и со зем-
јите во развој 

3,000.000,00 3,000.000,00 2,955.889,00 

24,280.000,00 118,389.000,00 118,387.779,00 

240.000,00 240.000,00 132.030,00 

1,900.000,00 

1,351.000,00 

563.000,00 

360.000,00 

1,000.000,00 

1,000.000,00 

500.000,00 

3,100.000,00 

3,271.000,00 

563.000,00 

160.000,00 

150.000,00 

50.000,00 

50.000,00 

250.000,00 100.000,00 

1,600.000,00 1,100.000,00 

3,058.530,00 

3,270.686,00 

1,378.000,00 1,378.000,00 1,368.166,00 

9,887.000,00 20,755.216,00 20,755.216,00 

373.049,00 

26,708.000,00 120,950.000,00 120,948.897,00 

92.296,00 

41.670,00 

546.258,00 

118 01-3-3 Средства за работа на Меморијалниот 
центар „Јосип Броз Тито" 

119 01-4 Нестопански инвестиции и средства за 
опрема 

Вкупно основна намена 01. 

47,000.000,00 54,345.118,00 54,345.118,00 

1.020,000.000,00 1.157,000.000,00 1.157,000.000,00 

1.382,191.000,00 1.784,622.597,00 1.780,236.628,00 

Вкупно Глава 1. 1.382,191.000,00 1.784,622.597,00 1.780,236.628,00 

Глава 2. Протокол на Сојузни-
от извршен совет 
Основна намена 01 - Средства за рабо-
та на органите на управата 

120 01-1-1 Средства за лични доходи на работни-
ците 

121 01-2 Средства за материјални трошоци 

3,240.000,00 

107.000,00 

3,355.113,00 

107.000,00 

3,355.010,00 

56.482,00 
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122 01-3-2 Надомест за работа подолга од полно-
то работно време 22.000,00 22.000,00 

123 01-3-2 Трошоци за репрезентација 7.000,00 7.000,00 3.004,00 

124 01-3-2 Набавка на службена облека 18.000,00 18.000,00 18.000,00 

Вкупно основна намена 01. 3,394.000,00 3,509.113,00 3,432.496,00 

Вкупно Глава 2. 3,394.000,00 3,509.113,00 3,432.496,00 

Глава 3. Служба за персонални 
работи 
Основна намена 01 - Средства за рабо-
та на органите на управата 

125 01-1-1 Средства за лични доходи на работни-
ците 4,112.000,00 3,954.130,00 3,954.130,00 

126 012 Средства за материјални трошоци 186.000,00 231.000,00 231.000,00 

24,367.000,00 22,826.390,00 21,904.450,00 

127 01-3-1 Средства за лични доходи и други лич-
ни примања на функционерите на рас-
полагање и на лицата со посебен ста-
тус 
Вкупно основна намена 01. 28,665.000,00 27,011.520,00 26,089.580,00 

Вкупно Глава 3. 28,665.000,00 27,011.520,00 26,089.580,00 

Глава 4. Служба на Сојузниот 
извршен совет за одбранбени 
подготовки 
Основна намена 01 - Средства за рабо-
та на органите на управата 

128 01-1 1 Средства за лични доходи на работни-
ците 10,428.000,00 12,271.640,00 12,271.640,00 

129 01-2 Средства за материјални трошоци 450.000,00 450.000,00 441,306,00 

130 01-3 2 Трошоци на надоместите за унапреду- 40.000,00 40.000,00 39.065,00 вање и организација на работата 
131 0 1 3 3 Работи во врска со народната одбрана 21,670.000,00 21,670.000,00 21,114.792,00 

Вкупно основна намена 01. 32,588.000,00 34,431.640,00 33,866.803,00 

Вкупно Глава 4. 32,588.000,00 34.431.640,00 33,866.803,00 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 4 (позиции 74 до 
1 3 1 ) 1.446,838.000,00 1.849,574.870,00 1.843,625.507,00 

РАЗДЕЛ 5. УСТАВЕН СУД НА ЈУ-
ГОСЛАВИЈА 
Основна намена 01 - Средства за рабо-
та на органите на управата 

132 0 1 1 1 Средства за лични доходи на работни-1 1 ците 19,354.000,00 23,133.096,00 23,133.096,00 

133 01 2 Средства за материјални трошоци 1,070.000,00 2,287.500,00 2,287.500,00 
I 34 01-3-1 Средства за лични доходи и други лич-

ни примања на функционерите 1 , 8 0 4 0 0 0 , 0 0 13,627.190,00 13,627.190,00 
135 01-3-2 Надомест за одвоен живот од семеј-

с т в о 504.000,00 651000,00 651.000,00 

136 01-3-2 Трошоци на постапката 250.000,00 306.000,00 306.000,00 
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137 

138 

139 

140 

141 

142 

143 

144 

145 

146 

01-3-2 

01-3-2 

01-3-2 

01-3-2 

01-3-2 

01-3-2 

01-3-2 

01-3-2 

01-3-2 

01-3-2 

Издавање на Збирката на одлуки и 
мислења на Уставниот суд на Југосла-
вија 
Патни трошоци во странство 
Дневници на возачи 
Паушал на возачи за ненормирано ра-
ботно време 

Набавка на облека и обувки 
Набавка и дополнување на опремата 
Трошоци за престој на делегација 

Трошоци за репрезентација 
Трошоци за одржување на меѓународ-
ни европски конференции на Уставни-
те судови 
Трошоци по повод обележувањето на 
20-годишнината од постоењето и рабо-
тата на Уставниот суд на Југославија 
Вкупно основна намена 01. 

647.000,00 

70.000,00 

60.000,00 

150.000,00 

15.000,00 

100.000,00 

100.000,00 

120.000,00 

150.000,00 

500.000,00 

927.000,00 

44.448,00 

7.052,00 

40.000,00 

420.000,00 

34,894.000,00 41,443.286,00 

927.000,00 

44,448,00 

7.052,00 

40.000,00 

420.000,00 

41,443.286,00 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 5 (позиции 132 до 
146) 34,894.000,00 41,443.286,00 41,443.286,00 

147 

148 

149 

150 

151 

152 

153 

154 

155 

156 
157 

158 

159 

160 

161 

0 1 - 1 -

01-2 

РАЗДЕЛ 6. СОЈУЗЕН СУД 

Основна намена 01 - Средства за рабо-
та на органите на управата 

Средства за лични доходи на работни-
ците 
Средства за материјални трошоци 

01_3_1 Средства за лични доходи и други лич-
ни примања на функционерите 

01-3-2 Надомест за одвоен живот од семеј-
ството 

01-3 2 Издавање на Збирката на судски одлу-
ки 

01-3-2 Патни трошоци во земјата 
01-3-2 Патни трошоци во странство 

01-3-2 Преведување на јазиците на народите 
и народностите 

01-3-2 Трошоци на судската постапка 

01-3-2 Набавка и дополнување на опремата 
01-3-2 Текушто одржување на зградата и ин-

вентарот 
01-3-2 Трошоци за престој на странски деле-

гации 
01-3-2 Трошоци за репрезентација 
01-3-"> Награди и надомести на судиите по-

ротници 

01-3-3 Работи во врска со народната одбрана 

Вкупно основна намена 01. 

20,833.000,00 23,286.429,00 23,222.144,00 

2,950.000,00 2,430.000,00 2,429.843,00 

10,219.000,00 12,474.687,00 12,474.594,00 

336.000,00 416.000,00 416.000,00 

400.000,00 400.000,00 400.000,00 

150.000,00 150.000,00 94.475,00 

165.000,00 285.000,00 244.841,00 

22.000,00 22.000,00 22.000,00 

28.000,00 28.000,00 28.000,00 

200.000,00 450.000,00 441.086,00 

139.000,00 

135.000,00 

100.000,00 

34.000,00 

50.000,00 

139.000,00 

135.000,00 

100.000,00 

104.000,00 

50.000,00 

81.166,50 

122.285,00 

29.973,00 

59.688,00 

47.022,00 

35,761.000,00 40,470.116,00 40,113.117,50 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 6 (позиции 147 до 
161) 35,761.000,00 40,470.116,00 40,113.117,50 
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РАЗДЕЛ 7. СОЈУЗНО ЈАВНО ОБВИ-
НИТЕЛСТВО 
Основна намена 01 - Средства за рабо-
та на органите на управата 

162 01-1-1 Средства за лични доходи на работни-
ците 

163 01-2 Средства за материјални трошоци 
164 01-3-1 Средства за лични доходи и други лич-ни примања на функционерите 
165 01-3-2 Надомест за одвоен живот од семеј-

ството 
166 01-3-2 Патни трошоци во странство 

167 01-3-2 Преведување на судски списи од стран-
ски и на странски јазици 

168 01-3-2 Трошоци за советување, следење и 
проучување на општествените односи 
и појави 

169 01-3 2 Патни трошоци во земјата 

170 01-3-2 Трошоци за престој на странски деле-
гации 

171 01-3-2 Трошоци за репрезентација 
1 0 1 - 3 - 3 Работи во врска со народната одбрана 

Вкупно основна намена 01. 

8,698.000,00 

620.000,00 

5,987.000,00 

744.000,00 

62.000,00 

50.000,00 

33.000,00 

100.000,00 

293.000,00 

40.000,00 

20.000,00 

16,647.000,00 

10,260.830,00 

610.000,00 

7,097.635,00 

944.000,00 

164.000,00 

18.000,00 

70.000,00 

80.000,00 

20.000,00 

*6.000,00 

19,270.465,00 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 7 (позиции 162 до 
172) 16,647.000,00 

10,260.830,00 

605.137,00 

7,097.635,00 

902.564,00 

163.957,00 

16.705,00 

68.254,00 

75.919,00 

9.023,00 

5.598,00 

19,205.622,00 

19,270.465,00 19,205.622,00 

РАЗДЕЛ 8. СОЈУЗНО ЈАВНО ПРА-
ВОБРАНИТЕЛСТВО 
Основна намена 01 - Средства за рабо-
та на органите на управата 

173 

174 

175 

176 

177 

178 

179 
180 

181 

01-1-1 Средства за лични доходи на работни-
ците 

01-2 Средства за материјални трошоци 

01-3-1 Средства за лични доходи и други лич-
ни примања на функционерите 

01-3-2 Трошоци за процесната и извршната 
постапка и за застапување во земјата 

01-3-2 Трошоци за водење процеси во стран-
ство и патни трошоци 

01-3-2 Трошоци за престој на странски деле-
гации 

01-3-2 Трошоци за репрезентација 
01-3-2 Трошоци за состаноци 
01-3-3 Работи во врска со народната одбрана 

Вкупно основна намена 01. ~ 

5,951.000,00 

385.000,00 

2,225.000,00 

30.000,00 

358.000,00 

20.000,00 

5.000,00 

170.000,00 

10.000,00 

7,810.068,00 

725.000,00 

1,967.324,00 

5.000,00 

123.000,00 

60.000,00 

5.000,00 

50.000,00 

10.000,00 

7,810.068,00 

698.131,00 

1,967.324,00 

2.443,00 

1,432,00 

9,154.000,00 10,755.392,00 10,479.398,00 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 8 (позиции 173 до 
181) 9,154.000,00 10,755.392,00 10,479.398,00 



Страна 948 - Број 38 СЛУЖБЕН ЛИСТ НА СФРЈ Петок, 13 јули 1984 

РАЗДЕЛ 9. СОЈУЗЕН ОПШТЕСТВЕН 
ПРАВОБРАНИТЕЛ НА САМОУПРА-
ВУВАЊЕТО 
Основна намена 01 - Средства а̂ рабо-
та на органите на управата 

182 

'83 

184 

185 

186 

187 

188 

189 

190 

01-1-1 

01-2 

01-3-1 

01-3-2 

01-3-2 

01-3-2 

01-3-2 

01-3-2 

01-3-3 

Средства за ли ши доходи на работни-
ците 
Средства за материјална ^р 
Средства за лични доходи и дру! и лич-
ни примања на функционери ге 
Надомест за одвоен живот од семеј-
ството 
Трошоци уа. советувања и семинари 
Трошоци за престој на странски целе-
гации 
Набавка на опрема 
Трошоци за репрезенгшијч 
Трошоци во врска со сродни'* а одбра-
на 
Вкупно основна намена 01. 

1,732.000,00 

609 000,00 

2,251.000,00 

84.000,00 

40.000,00 

10.000,00 

50.000,00 

33.000,00 

20.000,00 

7 829.000,00 

5,680.878,00 

683.000,00 

2,639.087,00 

104.000,00 

40.000,00 

9.000, 00 

10.000,00 

9,^65.965,00 

5,680-878.00 

682.333,00 

2,639.087,00 

104.000,00 

30.593,00 

76.00 

3 100,00 

9,148.667,00 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 9 (поитни 182 цо 
190) 7,829.000,00 9,165.965.00 9,148,667,00 

РАЗДЕЛ 10. СОЈУЗЕН СОВЕТ ЗА 
ПРЕКРШОЦИ 
Основаа намена 01 - С л е д о м за рабо-
та на органите на управата 

191 01-1-1 Средел ва за лични доходи на рабо ган-
ците 

192 01-2 Средства за материјални трошоци 
01-1-2 Патни трошоци во земјата 

194 01-3-2 Трошоци за работа на повремените 
членови на советот 

195 01-3-2 Набавка на опрема 
Вкупно основна намена 01. 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 10 ( п о л и т и 191 цо 
195) 

10,060.000,00 
326 000,00 

26.000,00 

33.000,00 

10.000,00 

10,455.000,00 

10,455.000,00 

11,744.484,00 

363.000,00 

9,000,00 

23.000,00 

12,139.484,00 

12,139.484,00 

11,744.484,00 

363.000,00 

9.000,00 

23.000,00 

12,139.484,00 

12,139.484,00 

196 

197 

198 

199 

200 

01-1-1 

01-2 

01-3-1 

01 -3-2 

01-3-2 

РАЗДЕЛ И. СОЈУЗЕН СЕКРЕТАРИ-
ЈАТ ЗА НАДВОРЕШНИ РАБОТИ 
Основна намена 01 - Средства за рабо-
та на орт аните на управа та 
Средства за лични доходи иа работни-
ците 
Средства за материјални трошоци 
Средства за лични доходи и други лич-
ни примања на функционерите 

Надомест за надворешни соработници 
Трошоци за репрезентација 

614,416.000,00 

78,862.000,00 

34,540.000,00 

1,300000,00 

1,600.000,00 

686,628.783,00 

85,862,000,00 

41,887.133,00 

300.000,00 

1,600,000,00 

686,628.783,00 

84,694.958,65 

41,887/! 33,00 

192.603,70 

939.031,25 
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201 

202 

203 

204 

205 

206 

207 

208 

209 

210 

211 

212 

213 

214 

215 

216 

217 

218 

219 

220 

221 

222 

223 
224 

225 

226 

01 3-2 

01-3-2 

01-3-2 

01-3-2 

01-3-2 

01-3-2 

01-3-2 

01 -3-2 

01-3-2 

01-3-2 

01-3-2 
01-3-2 

01-3-2 

01-3-3 

01-3-3 

01-3-3 

01-3-3 

01-3-3 

01-3-3 

01-3-3 

01-3-3 

01-3-3 

01-3-3 
01-3-3 

01-3-3 

01-3-3 

Трошоци за делегации 
Трошоци за разграничување со сосед-
ните земји и за Комисијата за кодифи-
кација на меѓународното право 
Трошоци за консултации и состаноци 
на групата на неврзаните земји 
Трошоци за учество на домашната де-
легација на Конференцијата за европ-
ска безбедност и соработка 
Експлоатација на опремата за радиов-
рски 
Трошоци за Привремено сместување 

Надомести за одвоен живот од семеј-
ството 
Собирање и обработка на архивска 
граѓа 
Членарина на меѓународни организа-
ции 
За потребите на документацијата 
Дополнување и замена на опрема 
Научноистражувачки работи, студии и 
анализи 
Стручна обука на кадри за службата за 
врски 
Лични и материјални расходи на дип-
ломатските и конзуларните претстав-
ништва во странство 
Обврски по ануитети за купени згради 
на кредит за потреби на дипломатски-
те и конзуларните претставништва во 
странство 
Замена на патни исправи на југосло-
венските граѓани во странство 
Физичко и техничко обезбедување 

За информативна дејност меѓу југосло-
венските граѓани на работа и престој 
во странство 
Трошоци за Репатриација и депорта-
ција на југословенските граѓани од 
странство 
Изработка на публикации и документи 
за надворешната политика 

Разни помошти во согласност со прин-
ципите на меѓународната солидарност 

Работи во врска со народната одбрана 
Стручно образование на кадри 
Учество на СФРЈ во финансирањето 
на мировните сили на ООН на Блиски-
от Исток 
Трошоци за финансирање на Центарот 
за стратегиски истражувања 
Трошоци за одржување на VI заседа-
ние на Конференцијата на ООН за 
трговија и развој (УНКТАД) 
Вкупно основна намена 01. 

16,899.000,00 

3,146.000,00 

4,810.000,00 

1,521.000,00 

15,772.000,00 

7,886.000,00 

2,028.000,00 

2,800.000,00 

175,135.000,00 
10,139.000,00 

4,985.000,00 

45,064.000,00 

498.000,00 

13,899.000,00 13,891.924,60 

3,146.000,00 

6,960.000,00 

2,721.000,00 

15,772.000,00 

2,986.000,00 

2,928.000,00 

2,800.000,00 

215,674.000,00 
20,139.000,00 

3,485.000,00 

45,064.000,00 

198.000,00 

3,146.000,00 

6,932.180,45 

2,679.409,05 

15,762.859,75 
2,960.207,25 
2,909.831,00 
2,800.000,00 

215,674.000,00 
20,139.000,00 

3,361.709,05 

42,107.285,30 

198.000,00 

2.744,391.000,00 4.166,647.000,00 4.166,587.460,20 

85,622.000,00 160,932.000,00 160,928.508,10 

3,000.000,00 

2,816.000,00 

7,886.000,00 

3,245.000,00 

3,380.000,00 

2,816.000,00 

2,456.000,00 

6,000.000,00 

5,227.000,00 

30,000.000,00 

100,000.000,00 

11,000.000,00 

2,816.000,00 

10,998.343,20 

2,661.073,95 

3,886.000,00 3,886.000,00 

1,245.000,00 1,245.000,00 

3,380.000,00 2,959.798,00 

2,456.000,00 

4,000.000,00 

1,688.000,00 

2,348.901,65 

3,324.844,75 

1,687.980,85 

30,000.000,00 27,873.880,00 

129,210.000,00 97,332.341,75 

4.018,240.000,00 5.669,309.916,00 5.628,739.048,50 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 11 (позиции 196 до 
226) 4.018,240.000,00 5.669,309.916,00 5.628,739.048,50 
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1 2 3 4 5 6 

РАЗДЕЛ 12. СОЈУЗЕН СЕКРЕТАРИ-
ЈАТ ЗА НАРОДНА ОДБРАНА 
Основна намена 02 - Народна одбрана 
и општествена самозаштита 

227 

228 

02-

02-

-1-1 

-1-2 

Средства за Југословенската народна 
армија во текуштата година 
Средства за покривање на расходите 
за вршење на услуги на корисници 
надвор од Југословенската народна ар-
мија 

150.581,200.000,00 

1.900,000.000,00 

152.689,468.391,00 

1.900,000.000,00 

152.689,468.391,00 

1.899,812.412,10 

Вкупно основна намена 02. 152.481,200.000,00 154.589.468.391,00 154.589,280.803,10 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 12 (позиции 227 до 
228) 152.481,200.000,00 154.589,468.391,00 154.589,280.803,10 

РАЗДЕЛ 13. СОЈУЗЕН СЕКРЕТАРИ-
ЈАТ ЗА ВНАТРЕШНИ РАБОТИ 
Основна намена 01 - Средства за рабо-
та на органите на управата 

229 

230 

231 

232 

233 
234 
235 

236 

23? 
231 

239 

240 
241 

242 

243 

244 

245 

01-1-1 

01-2 

01-3=1 

01-3-2 

01-3-2 
01-3-2 
01-3-2 

01=3-4 

01 3 2 
01=3=2 

01=3 -2 

01 3-2 

01=3=2 

01=3=2 

01=3=3 

01=3=4 

01-3=3 

Средства за лични доходи на работни-
ците 
Средства за материјални трошоци 
Средства за лични доходи и други лич-
ни примања на функционерите 

За определени потреби 
Набавка на облека и обувки 
Школување на кадри 
Здравствена превентива, осигурување 
на работници и еднократна помош 
според член 37 од Законот на вршење 
на анатрешннте работи од надлежнос-
та на сојузните органи на управата 

Трошоци за одржување на згради 
Селидбени трошоци и испратнина 
Надомест за одаоен живот од семеј> 
етвото 
Надомест за повремени, привремени и 
други работи 
Трошоци на Центарот за образование 
на работниците 
Надомест за работа подолга од полно« 
то работно време и за ноќна работа 
Обврски според член 43 од Законот за 
вршење на внатрешните работи од 
надлежноста на сојузните органи на 
управата 
Надомест на личните доходи и на дру* 
гите расходи на работниците за обезбе-
дување на вработените во дипломат* 
ските и конзуларните претставништва 

Трошоци на транзитно-прифатниот 
центар за бегалци 
Работи во врска со народната одбрана 

1.196,734.000,00 

109,670.000,00 

952.000,00 

1.124,316.000,00 

21,934.000,00 

13,160.000,00 

1,200.000,00 
10,139.000,00 
8,225.000,00 

12,300.000,00 
1,900.000,00 
3,000.000,00 

2,000.000,00 

25,000.000,00 

76,215,000,00 

2,400.000,00 
19,000,000,00 

1.298,651.663,00 

123,803.000,00 

952.000,00 

1.084,316.000,00 

23,406.000,00 

3,160.000,00 

1,200.000,00 
10,139.000,00 
8,225.000,00 

12,382.000,00 
3,541.000,00 
3,000.000,00 

28,935.000,00 

36,944.000,00 

76,215,000,00 

1,493,000,00 
9,000,000,00 

1.298,651.663,00 
123,803.000,00 

944.233,00 

1.084,316.000,00 

23,406.000,00 

3,160.000,00 

1,200.000,00 
10,139.000,00 
8,225.000,00 

12,382.000,00 
3,541.000,00 
3,000.000,00 

28,935*000,00 

36,944.000,00 

76,215.000,00 

1,493,000,00 
9,000,000,00 
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246 

247 

248 

249 
250 

251 
252 

253 

254 
255 

256 

256а 

257 

258 
259 

260 

261 

262 

263 

264 

265 

01-3-3 Средства за работа на Институтот за 
безбедност и општествена самозашти-
та 

01-3-3 Средства за трошоци на Институтот 
за безбедност и општествена самозаш-
тита во врска со давањето услуги на 
странски служби и на трети лица во 
земјата 

01-3-3 Опрема на бригадата на милицијата 
Вкупно основна намена 01. 

0 1 -

01 

01 
(И 

1 - 1 

- 1 - 2 

3-1 

01-3-2 

01-3-2 
01-3-2 

01-3-2 

01-3-2 

01-3-2 

01-3-2 
01-3-2 

01-3-2 

01-3-3 

01-3-3 

01-3-3 

01-3-3 

01-3-3 

56,330.000,00 56,330.000,00 56,330.000,00 

35,000.000,00 35,000.000,00 35,000.000,00 

74,000.000,00 24,000.000,00 24,000.000,00 

2.793,475.000,00 2.840,692.663,00 2.840,684.896,00 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 13 (позиции 229 до 
248) 2,793,475.000,00 2.840,692.663,00 2.840,684.896,00 

РАЗДЕЛ 14. СОЈУЗЕН СЕКРЕТАР ЗА 
ФИНАНСИИ 

Глава 1. Секретаријат 
Основи« намена 01 - Средства за рабо-
та на органите на управата 
Средства за лични доходи на работни-
ците 
Средства за заедничка потрошувачка 
на сојузните органи и организации 

Средства за материјални трошоци 
Средства за лични доходи и други лич-
ни примања на функционерите 

Надомест за одвоен живот од семеј-
ството 
Патни трошоци во странство 
Надомест за работа подолга од полно-
то работно време 
Соработка со меѓународните финанси-
ски организации 
Обврски спрема САП Косово за покри-
вање на разликите во каматата на зе-
мените меѓународни кредити 

Набавка и дополнение на опремата 
За определени потреби 
Средства за усогласување на личните 
доходи во органите на федерацијата 
Средства за финансирање на научноис-
тражувачките проекти и научните сту-
дии 
Надомест за национализиран имот во 
земјата 

Надомест и провизија на Службата на 
општественото книговодство 
Трошоци за закуп на Амбасадата на 
Етиопија 

Трошоци на Комисијата за ревалори-
зација на основните средства 

Работи во врска со народната одбрана 
Вкупно основна намена 01. ~~ 

89,069.000,00 

199,963.000,00 

4,000.000,00 

1,090.000,00 

220.000,00 

1,595.000,00 

850.000,00 

300.000,00 

400.000,00 

789.000,00 

995.000,00 

16,500.000,00 

3,000.000,00 

12,000.000,00 

40.000,00 

30.000,00 

54.000,00 

102,944.465,00 102,944.465,00 

199,963.000,00 199,187.847,00 

7,430.000,00 7,430.000,00 

1,090.000,00 

220.000,00 

1,595.000,00 

850.000,00 

300.000,00 

1,334.000,00 

16,500.000,00 

3,000.000,00 

12,000.000,00 

40.000,00 

54.000,00 

890.540,00 

220.000,00 

1,595.000,00 

850.000,00 

300.000,00 

90,000.000,00 90,000.000,00 

1,334.000,00 

16,277.485,50 

1,513.550,00 

6,377.350,35 

40.000,00 

54.000,00 

330,895.000,00 437,320.465,00 429,014.237,85 
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266 

267 

04-2 

04-2 

Основна намена 04 - Трансфернн сред-
ства на други општествено-политички 
заедници 
Дополнителни средства на Социјалис-
тичка Република Босна и Херцеговина 
Дополнителни средства на Социјалис-
тичка Република Македонија 

7.009,596.000,00 

3.194,928.000,00 

7.009,596.000,00 

3.194,928.000,00 

7.009,596.000,00 

3.194,928.000,00 

268 

269 

04-2 

04-2 

Дополнителни средства на Социјалис-
тичка Република Црна Гора 
Дополнителни средства на Социјалис-
тичка Автономна Покраина Косово 

2.636,172.000,00 

9.750,411.000,00 

2.636,172.000,00 

9.750,411.000,00 

2.636,172.000,00 

9.750,411.000,00 

270 04-2 Посебни дополнителни средства на 
Социјалистичка Автономна Покраина 
Косово 1.677,600.000,00 2.187,600.000,00 2.187,600.000,00 

Вкупно основна намена 04. 24.268,707.000,00 24.778,707.000,00 24.778,707.000,00 

Основна намена 05 - Обврски во фи-
нансирањето на општествените дејнос-
ти 

271 

272 

05-9 

05-9 

Дополнителни наменски средства на 
Заедницата за пензиско и инвалидско 
осигурување на Социјалистичка Репуб-
лика Црна Гора за покривање на дефи-
цитот во Фондот на пензиското и ин-
валидското осигурување 
Средства за бенефицирани пензии на 
воените лица во смисла на одредбите 
од Законот за обврските на федераци-
јата за пензиите на борците 

833,700.000,00 

2.516,400.000,00 

1.043,100.000,00 

2.516,400.000,00 

1.043,100.000,00 

2.516,400.000,00 

273 

274 

05-9 

05-9 

Средства за валоризација на воените 
пензии 
Дополнителни средства за исплата на 
воените пензии 

1.990,800.000,00 

7.211,211.000,00 

1.990,800.000,00 

9.061,211.000,00 

1.990,800.000,00 

9.061,211.000,00 

Вкупно основна намена 05. 12.552,111.000,00 14.611,511.000,00 14.611,511.000,00 

275 06-11 

Основна намена Об - Други општи оп-
штествени потреби 
Надомест за покривање на трошоците 
на Службата на општественото книго-
водство за работи на евиденцијата, ра-
боти на контролата и информативно-
-аналитички работи 197,906.000,00 197,906.000,00 197,906.000,00 
Вкупно основна намена 06. 

197,906.000,00 197,906.000,00 197,906.000,00 

276 

277 

07-1 

07-2 

Основна намена 07 - Средства за резер-
ви на федерацијата 
Издвојување во постојаната резерва на 
федерацијата 
Текушта буџетска резерва 

128,185.000,00 

155,133.000,00 
128,185.000,00 

274,275.170,00 
128,185.000,00 

270,681.995,60 
Вкупно основна намена 07. 

283,318.000,00 402,460.170,00 398,866.995,60 
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Основна намена 08 - Орочени сред-
ства, издвоени средства, обврски и дру-
ги потреби од интерес за федерацијата 

278 08-4-2 Обврска по странски заеми и за нацио-
нализиран странски имот 51,100.000,00 35,600.000,00 35,195.829,85 

279 08-4-2 о т п л а т а н а кредити за земјоделски-
те вишоци користени за финансирање 
на Сојузниот буџет за 1965 и на Сојуз-
ниот буџет за 1966 година 230,000.000,00 230,000.000,00 230,000.000,00 

280 08-4 2 Преземена обврска на САП Косово за 
отплата на странскиот заем за Хидрое-
нергетскиот систем „Ибар-Ј1епенац" 235,600.000,00 362,697,172,00 362,697.172,00 

281 08-4-2 Отплата на кредитот на Народната 
банка на Југославија во врска со посто-
јаните сојузни стоковни резерви за 
1977 година 453,600.000,00 385,881.728,20 385,881.728,20 

282 08-4-2 Средства за исплата на курсните раз-
лики од поранешните години 588,072.000,00 736,003.406,65 736,003.406,65 

283 08-4-2 Отплата на кредитот одобрен за из-
вршување на програмата на постоја-
ните сојузни стоковни резерви во 1978 
година 517,500.000,00 558,954.363,35 558,954.363,35 

284 08-4-2 Средства за отплата за меѓународните 

ј ^ Г н Г с Р Ц р 1 Р Г о а Ѓ Ц И М Т е Р И Т ° Р И " 217,200.000,00 216,065.000,00 216,064.514,10 
285 08-4-2 Придонес на Меѓународното 

здружение за развој (ИДА) 200,800.000,00 192,276.230,80 192,276.230,80 

286 08-4-2 Членски влог за Интерамериканската 292,000.000,00 177.066.535,00 177,066.535,00 
банка 

287 08-4-2 Членски влог на СФРЈ во Африканска- 83,100.000,00 23,058.168.00 23,058.168,00 
та банка за развој 

288 08-4-2 Општо зголемување на влогот на 
СФРЈ во капиталот на Меѓународната 127,800.000,00 97,155.457,00 97,155.457,00 
банка 

289 08-4-2 м ^ а р о д н а т Ж ^ " К а П И Т а Л 0 Т Н а 581,400.000,00 415,834.279,00 415,834.279,00 

290 08-4-2 III попович пање на средствата на Аф-
риканскиов фонд за развој 217,200.000,00 160,144.660,00 160,144.660,00 

291 08-4-2 Членски влог на СФРЈ во Заедничкиот 
фонд за примарни производи 30,500.000,00 

Вкупно основна намена 08. 3.825,872.000,00 3.590,737.000,00 3.590,332.343,95 

Вкупно Глава 1. 41.458,809.000,00 44.018,641.635,00 44.006,337.577,40 

Глава 2. Сојузен девизен ин-
спекторат 
Основна намена 01 - Средства за рабо-
та на органите на управата 

292 01-1-1 Средства за лични доходи на работни-
ците 64,255.000,00 91,258.587,00 91,258.587,00 

293 01-2 Средства за материјални трошоци 3,300.000,00 5,400.000,00 5,400.000,00 

294 01-3-2 Надомести за работа на хонорарни со-
работници во девизните инспекторати 
на републиките 30.000,00 30.000,00 30.000,00 
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295 01 -3--2 Патни трошоци на девизните инспек-
торати во земјата 4,200.000,00 4,200.000,00 4,200.000,00 

296 01 -3--2 Закупи и одржување на деловни про-
стории 3,000.000,00 2,400.000,00 2,400.000,00 

297 01 -3--2 Патни трошоци во странство 1,231.000,00 1,231.000,00 1,231.000,00 

298 01 -3--2 Набавка на опрема 60.000,00 60.000,00 60.000,00 

299 01 -3--2 Трошоци за репрезентација 6.000,00 6.000,00 6.000,00 

ЗОО 01 -3--3 Работи во врска со народната одбрана 110.000,00 110.000,00 110.000,00 

Вкупно основна намена 01. 76,192.000,00 104,695.587,00 104,695.587,00 

Вкупно Глава 2. 76,192.000,00 104,695.587,00 104,695.587,00 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 14 (позиции 249 до 
ЗОО) 41.535,001.000,00 44.123,337.222,00 44.111,033.164,40 

РАЗДЕЛ 15. СОЈУЗЕН СЕКРЕТАРИ-
ЈАТ ЗА НАДВОРЕШНА ТРГОВИЈА 
Основна намена 01 - Средства за рабо-
та на органите на управата 

301 01-1-1 Средства за лични доходи на работни-
ците 

302 01-2 Средства за материјални трошоци 
303 01 -3 -1 Средства за лични доходи и други лич-ни примања на функционерите 
304 01-3-2 Надомести за одвоен живот од семеј-

ството 
305 01-3-2 Надомести за работа подолга од по-

лното работно време на дактилографи 
по норма, хонорарни соработници, 
стручни комисии и работни групи 

306 01-3-2 Изработка на билтени и други матери-
јали и обрасци за спроведување на над-
ворешнотрговскиот и девизниот 
режим 

307 01-3-2 Научна и информационо-документа-
циона и советодавна работа на оддел-
ни институции 

72,610.000,00 

5,858.000,00 

755.000,00 

84.000,00 

112.000,00 

112.000,00 

135.000,00 

87,176.208,00 

5,858.000,00 

979.353,00 

312.000,00 

50.000,00 

50.000,00 

135.000,00 

87,176.208,00 

5,858.000,00 

979.353,00 

312.000,00 

50.000,00 

135.000,00 

308 

309 

310 

311 

312 

313 

01-3-2 

01-3-2 

01-3-2 

01-3-2 

01-3-2 

01-3-3 

Трошоци на странски и домашни деле-
гации 
Надомести за преведување од стран-
ски јазици на разни стручни материја-
ли и странски публикации 
Набавка на облека и обувки 
Членарини на меѓународни организа-
ции 
Трошоци на програмата за усовршува-
ње на работници 
Работи во врска со народната одбрана 

2,475.000,00 

44.000,00 

22.000,00 

21,815.000,00 

100.000,00 

169.000,00 

2,075.000,00 

20.000,00 

22.000,00 

46,357.000,00 

50.000,00 

169.000,00 

2,075.000,00 

22.000,00 

46,357.000,00 

169.000,00 

Вкупно основна намена 01. 104,291.000,00 143,253.561,00 143,133.561,00 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 15 (позиции 301 до 
313) 104.291.000,00 143,253,561,00 143,133.561,00 
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РАЗДЕЛ 16. СОЈУЗЕН СЕКРЕТАРИ-
ЈАТ ЗА ПАЗАР И ОПШТИ СТОПАН-
СКИ РАБОТИ 

Глава 1. Секретаријат 
Основна намена 01 - Средства за рабо-
та на органите на управата 

314 

315 
316 

317 

318 

319 

320 

321 

322 

323 
324 

325 

326 

327 

328 

329 

330 

331 
332 

333 

334 
335 

0 1 - 1 - 1 

01 : 
01-3-1 

01-3-2 

01-3-2 

01-3-2 

01-3-2 

01-3-2 

01-3-2 

01-3-2 

01-3-2 

01-3-2 

01-3-3 

0 1 - 1 - 1 

0 1 - 2 

01-3-2 

01-3-2 

01-3-2 

01-3-2 

01-3-2 

01-3-2 
01-3-2 

Средства за лични доходи на работни-
ците 
Средства за материјални трошоци 
Средства за лични доходи и други лич-
ни примања на функционерите 

Надомест за одвоен живот од семеј-
ството 
Надомест за работа подолга од полно-
то работно време 
Патни трошоци во странство 

Трошоци за меѓународна соработка 
Патни трошоци во земјата 
Трошоци за обработка на податоци 
Членарина за меѓународни организа-
ции 
Средства за финансирање на трошоци-
те во врска со анализата и прогнозата 
на стопанските движења 

Трошоци за печатење на бонови за ку-
пување на бензин и дизел гориво 

Работи во врска со народната одбрана 

Вкупно основна намена 01. 

42,780.000,00 

3,900.000,00 

663.000,00 

300.000,00 

210.000,00 

320.000,00 

300.000,00 

800.000,00 

50.000,00 

4,328.000,00 

4,500.000,00 

52,778.000,00 

80.000,00 

49,717.435,00 

4,640.000,00 

886.771,00 

200.000,00 

210.000,00 

270.000,00 

100.000,00 

500.000,00 

13,986.000,00 

4,500.000,00 

87.778.000,00 

40.000,00 

111,009.000,00 162,828.206,00 

Вкупно Глава 1. 111,009.000,00 162,828.206,00 

Глава 2. Сојузен пазарен ин-
спекторат 

Основна намена 01 - Средства за рабо-
та на органите на управата 
Средства за личните доходи на работ-
ниците 
Средства за материјални трошоци 
Надомести за продолжена работа и за 
работа во деновите на државни праз-
ници 
Патни трошоци во странство 
Надомести за вештачење и експертизи 
Надомести на овластени организации 
и стручни лица за вршење контрола на 
квалитетот на производите што се уве-
зуваат 
Трошоци за контрола на квалитетот 
Закупи 
Трошоци за меѓународна соработка 

*9,658.000,00 

2,800.000,00 

300.000,00 

50.000,00 

760.000,00 

1,350.000,00 

850.000,00 

1,300.000,00 

20.000,00 

55,196.951,00 

2,800.000,00 

300.000,00 

760.000,00 

1,620.000,00 

850.000,00 

1,300.000,00 

49,717.435,00 

4,640.000,00 

886.771,00 

200.000,00 

210.000,00 

270.000,00 

100.000,00 

500.000,00 

13,986.000,00 

4,500.000,00 

87,778.000,00 

40.000,00 

162,828.206,00 

162,828.206,00 

55,196.951,00 

2,800.000,00 

209.762,50 

614.773,60 

1,144.533,75 

850.000,00 

1,279.726,60 
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336 Набавка на опрема 380.000,00 180.000,00 180.000,00 

337 Набавка на стручни публикации 450.000,00 200.000,00 183.739,00 

338 
Патни трошоци на пазарните инспек-
тори во земјата 3,373.000,00 4,073.000,00 4,073.000,00 

339 Трошоци за репрезентација 12.000,00 12.000,00 3.164,00 

340 Надомест за одвоен живот од семеј-
ството 200.000,00 150.000,00 126.266,00 

341 Набавка на службена облека и обувки 500.000,00 500.000,00 498.000,00 

Вкупно основна намена 01. 62,003.000,00 67,941,951,00 67,159,916,45 

Вкупно Глава 2. 62,003.000,00 67,941.951,00 67,159.916,45 

Глава 3. Сојузна дирекција за 
резерви на индустриски произ-
води 
Основна намена 01 - Средства за рабо-
та на органите на управата 

342 

343 
344 
345 
346 
34? 

348 
349 

350 

351 

01-1-1 

0 1 - 2 

01-3-2 
01-3-2 
01-3-2 
01-3-2 

01-3-2 
01-3-2 

01-3-3 

01-3-4 

Средства за лични доходи на работни-
ците 
Средства за материјални трошоци 
Патни трошоци во земјата и странство 
Трошоци за репрезентација 

Студии, анализи и списанија 
Трошоци за одржување на инвентарот 
и за набавка на опрема 

Надомест за одвоен живот од семеј-
ството 
Надомест за работа подолга од полно-
то работно време 

Работи во врска со народната одбрана 
За определени работи 

33,276.000,00 
4,300.000,00 
1,300.000,00 

21.000,00 
100.000,00 

1,000.000,00 

320.000,00 

200.000,00 

1 15.000,00 

235,286.000,00 

38,978.833,00 
4,300.000,00 
1,300.000,00 

21.000,00 
100.000,00 

1,000.000,00 

320.000,00 

200.000,00 

115.000,00 

235,286.000,00 

38,978.833,00 
4,300.000,00 
1,300.000,00 

21.000,00 

100.000,00 

1,000.000,00 

320.000,00 

200.000,00 

115.000,00 

235,286.000,00 

Вкупно основна намена 01. 275,918.000,00 281,620.833,00 281,620.833,00 

Вкупно Глава З 275,918.000,00 281,620.833,00 281,620.833,00 

Глава 4. Сојузна дирекција за 
резерви на прехранбени произ-
води 
Основна намена 01 - Средства за рабо-
та на органите на управата 

352 01-1-1 Средства за лични доходи на работни- 32,038.000,00 36,797.000,00 36,638.170,20 
ците 

353 01-2 Средства за материјални трошоци 2,600.000,00 2,600.000,00 2,599.081,00 

354 01-3-2 Надомест за одвоен живот од семеј- 59.000,00 59.000,00 9.000,00 ' 
ството 

355 01-3-2 Патни трошоци во земјата и странство 1,100.000,00 1,100.000,00 1,063.236,40 



Петок, 13 јули 1984 

I 

СЛУЖБЕН ЛИСТ НА СФРЈ Број 38 - Страна 957 

1 2 3 4 5 6 

356 01-3-2 Трошоци за репрезентација 15.000,00 15.000,00 15.000,00 

357 01-3-2 Трошоци за одржување и набавка на 
опрема 900.000,00 900.000,00 866.320,50 

358 01-3-2 Надомест за работа подолга од полно-
то работно време 150.000,00 150.000,00 -

359 01-3-2 Студии, анализи и списанија 500.000,00 500.000,00 368.497,40 

360 01-3-3 Работи во врска со народната одбрана 70.000,00 70.000,00 16.240,00 

361 01-3-4 Средства за определени потреби 749,055.000,00 906,065.000,00 906,065.000,00 

Вкупно основна намена 01. 786,487.000,00 948,256.000,00 947,640.545,50 

Вкупно Глава 4. 786,487.000,00 948,256.000,00 947,640.545,50 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 16 (позиции 314 до 
361) 1.235,417.000,00 1.460,646.990,00 1.459,249.500,95 

РАЗДЕЛ 17. СОЈУЗЕН СЕКРЕТАРИ-
ЈАТ ЗА ПРАВОСУДСТВО И ОРГА-
НИЗАЦИЈА НА СОЈУЗНАТА УПРА-
ВА 
Глава 1. Секретаријат 
Основна намена 01 - Средства за рабо-
та на органите на управата 

362 01-1-1 Средства за лични доходи на работни-
ците 

363 01-2 Средства за материјални трошоци 

364 01-3-1 Средства за лични доходи и други лич-
ни примања на функционерите 

365 01-3-2 Надомест за одвоен живот од семеј-
ството 

366 01-3-2 Трошоци за екстрадиција 

367 01-3-2 Патни трошоци во странство 

368 01-3-2 Преведување од странски јазици на за-
молници и документи 

369 01-3-2 Трошоци за вештачење и процесни 
трошоци 

370 01-3-2 Трошоци во врска со изработката на 
прописи 

371 01 -3-2 Надомести според член 294 од Законот 
за основите на системот на државната 
управа 

372 01-3-3 Учество во финансирањето на меѓуна-
родните состаноци и други потфати 

373 01-3-3 Работи во врска со народната одбрана 
Вкупно основна намена 01. — 

25,336.000,00 

1,392.000,00 

777.000,00 

252.000,00 

1,352.000,00 

200.000,00 

20.000,00 

56.000,00 

259.000,00 

60.000,00 

100.000,00 

28.000,00 

29,847.483,00 

1,732.000,00 

913.205,00 

202.000,00 

1,352.000,00 

200.000,00 

16.000,00 

259.000,00 

60.000,00 

18.000,00 29,832.000,00 34,599.688,00 

29,847.483,00 

1,732.000,00 

913.205,00 

202.000,00 

1,352.000,00 

200.000,00 

16.000.00 

259.000,00 

60.000,00 

18.000,00 34,599.688,00 

Вкупно Глава 1. 29,832.000,00 34,599.688,00 34,599.688,00 
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Глава 2. Завод за унапредување 
на сојузната управа 
Основна намена 01 - Средства за рабо-
та на органите на управата 

374 01-1-1 Средства за лични доходи на работни- 8.665.000,00 10,020.888,00 10,020.888,00 ците 
375 01-2 Средства за материјални трошоци 282.000,00 495.000,00 495.000,00 
376 01-3-2 Надомест за одвоен живот од семеј- 84.000,00 84.000,00 84.000,00 

ството 
377 01-3-2 Патни трошоци во странство 30.000,00 
378 01-3-2 Набавка на стручна литература 6.000,00 
379 01-3-2 Трошоци за стручно образование на 

работниците на сојузните органи и со-
јузните организации 50.000,00 30.000,00 30.000,00 

380 . 01-3-2 Трошоци за издавање на Билтен на За- 6 0 0 0 0 0 106.000,00 6.000,00 
водот 

381 01-3-2 Членарини за меѓународните органи- 10.000,00 10.000,00 10.000,00 
382 01-3-2 Трошоци за изработка на елаборати и 157 000 00 

студии 

Вкупно основна намена 01 9,290.000,00 10,745.888,00 10,645.888,00 

Вкупно Глава 2. 9,290.000,00 10,745.888,00 10,645.888,00 

Глава 3. Завод за информатика 
на сојузните органи 
Основна намена 01 - Средства за рабо-
та на органите на управата 

383 01-1-1 Средства за лични доходи на работни-
ците и д и и д 22,691.000,00 28,235.030,00 28,235.030,00 

384 01-2 Средства за материјални трошоци 2,468.000,00 2,468.000,00 2,468.000,00 
385 01-3-2 Надомести за надворешни соработки- 40 000 00 

386 01-3-2 Патни трошоци во странство 20.000,00 

387 01-3-2 набавка на стручна литература 300.000,00 460.000,00 460.000,00. 

388 01-3-2 Материјални трошоци во врска со из-
давање и чување на документационен 
и информационен материјал 200.000,00 180.000,00 180.000,00 

389 01-3-2 Трошоци за работата на електронски- 1,341.000,00 1,341.000,00 1,341.000,00 
от сметач 

390 01-3-2 Трошоци за изработка на проекти на _ 
информациониот систем 200 ООО 00 

391 01-3-2 Набаква на опрема 8,219.000,00 8,219.000,00 3,219.000,00 

392 01-3-2 Специјализации - стручно усовршува-
ње во странство 100.000,00 100.000,00 100.000,00 

Вкупно основна намена 01. 35,579.000,00 41,003.030,00 36,003.030,00 

Вкупно Глава 3. 35,579.000,00 41,003.030,00 36,003.030,00 
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393 

394 

395 

396 

398 

399 

400 

01-3-2 

01-3-2 

01-3-2 

01-3-2 
01-3-2 

01-3-2 

01-3-2 

01-3-2 

Глава 4. Финансирање на про-
грамата за работа на самостој-
ните институции и организации 
Основна намена 01 - Средства за рабо-
та на органите на управата 

Средства за извршување на програма-
та за работа на Институтот за според-
бено право 
Надомест на здравствените установи 
за давање услуги на работниците во 
сојузните органи 
Средства за извршување на програма-
та за работа на Музејот на револуција-
та на народите и народностите на Ју-
гославија 
Средства за наградата АВНОЈ 
Фонд за унапредување на ликовната 
уметност „Моша Пијаде" 
Средства за работа на Комисијата по 
предметите со ликот на Јосип Броз Ти-
то 
Средства за обележување животниот 
пат и делото на Џемал Биедиќ 

Наградата „Едвард Кардељ" 
Вкупно основна намена 01. 

4,547.000,00 

901.000,00 

17,855.000,00 

3,566.000,00 

2,253.000,00 

169.000,00 

1,000.000,00 

1,500.000,00 

31,791.000,00 

4,547.000,00 
901.000,00 

17,855.000,00 

3,566.000,00 

2,253.000,00 

169.000,00 

1,000.000,00 

1,500.000,00 

31,791.000,00 

Вкупно Глава 4. 31,791.000,00 31,791.000,00 

4,547.000,00 
901.000,00 

17,855.000,00 

3,566.000,00 

2,253.000,00 

169.000,00 

1,000.000,00 

1,500.000,00 

31,791.000,00 

31,791.000,00 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 17 (позиции 362 до 
400) 106,492.000,00 118,139.606,00 113,039.606,00 

РАЗДЕЛ 18. СОЈУЗЕН СЕКРЕТАРИ-
ЈАТ ЗА ИНФОРМАЦИИ 
Основна намена 01 - Средства за рабо-
та на органите на управата 

401 01-1-1 Средства за лични доходи на работни-
ците 49,929.000,00 54,865.876,00 54,865.876,00 

402 01-2 Средства за материјални трошоци 1,838.000,00 2,938.000,00 2,938.000,00 

403 01-3-1 Средства за лични доходи и други лич-
ни примања на функционерите 787.000,00 953.337,00 953.337,00 

404 01-3-2 Претплата за печат, списанија и пуб-
ликации 1,300.000,00 1,300.000,00 1,300.000,00 

405 01-3-2 Трошоци за престој на странски гости 
и публицисти 4,300.000,00 4,300.000,00 4,300.000,00 

406 01-3-2 Државни посети на странски новинари ^ ^ ^ ^ , , , _ п л п л л 
во придружба 1,315.000,00 1,315.000,00 1,315.000,00 

407 01-3-2 Школување на новинари од неврзани-
те земји 5,538.000,00 5,538.000,00 5,538.000,00 

408 01-3-2 Издавање на билтени и трошоци за 
одржување на конференции за печат и 
издавачка дејност врзана за работата 
на Сојузниот извршен совет 3,300.000,00 2,500.000,00 2,500.000,00 

409 Извршување на програмата на меѓуна-
родните врски на Сојузот на новинари-
те на Југославија 1,430.000,00 1,430.000,00 1,430.000,00 
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410 

411 

412 

01-3-2 

01-3-2 

01-3-3 

Трошоци за соработка на мултилате-
ларен план во областа на информира-
њето меѓу неврзаните земји во развој 220.000,00 220.000,00 186.000,00 
Дополнение и замена на опремата 79.000,00 79.000,00 
Издавачка дејност, актуелни пишувани 
информации, откуп на изданијата за 
Југославија на странски јазици, инфор-
мативно-документарни филмови, фо-
то-информации, изложби, посебни ак-
ции, оперативен фонд, при Секретари-
јатот и трошоци за транспорт на ин-
формативно-пропаганден материјал 29,532.000,00 37,988.000,00 37,822.336.0) 

413 

414 

415 

416 

417 

418 

419 

420 
421 
422 

423 

424 

01-3-3 

01-3-3 

01-3-3 

01-3-3 

01-3-3 

01-3-3 

01-3-3 

01-3-3 
01-3-3 
01-3-3 

01-3-3 

01-3-3 

Откуп на периодични публикации на-
менети за странство 
Радиопрограма за странство 
Радиоемисии, репортажи и ТВ стории 
за странство 

Новинско-агенциски услуги 
Трошоци за изработка на „Филмски 
новости" 
Информативно-пропагандна и култур-
но-заоавна дејност наменета на наши-
те работници и иселеници во стран-
ство 
Информирање на странската јавност 
преку радиото и телевизијата 
Меѓународен прес-центар во Белград 
Работи во врска со народната одбрана 
Општонародната одбрана и општес-
твената самозаштита во системот на 
јавното информирање 
Редовни трошоци за одржување на 
Службата за одбранбени подготовки 
на Радио Југославија 
Редовни трошоци за одржување на 
Службата за одбранбени подготовки 
на Новинската агенција Танјуг 

Вкупно основна намена 01. 

48,300.000,00 60,096.000,00 60,096.000,00 

114,400.000,00 124,400.000,00 124,400.000,00 

1,640.000,00 

198,317.000,00 

23,900.000,00 

17,900.000,00 

14,200.000,00 

9,033.000,00 

11,500.000,00 

15,000.000,00 

5,800.000,00 

1,600.000,00 

1,340.000,00 

218,739.000,00 

23,900.000,00 

17,900.000,00 

14,200.000,00 

9,033.000,00 

11,500.000,00 

15,000.000,00 

5,800.000,00 

1,600.000,00 

500.000,00 

218,739.000,00 

23,900.000,00 

17,900.000,00 

14,200.000,00 

9,033.000,00 

11,500.000,00 

15,000.000,00 

5,800.000,00 

1,600.000,00 

561,158.000,00 616,935.213,00 615,816.549,00 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 18 (позиции 401 до 
424) 561,158.000,00 616,935.213,00 615,816.549,00 

РАЗДЕЛ 19. СОЈУЗЕН КОМИТЕТ ЗА 
ЕНЕРГЕТИКА И ИНДУСТРИЈА 

Основна намена 01 - Средства за рабо-
та на органите на управата 

л , , , Средства за лични доходи на работни-425 01-1-1 Ч * * 46,069.000,00 52,814.554,00 52,814.554,00 

426 01-2 Средства за материјални трошоци 2,229.000,00 2,829.000,00 2,829.000,00 
427 01-3-1 Средства за лични доходи и други лич-

ни примања на функционерите 777.000,00 833.195,00 833.195,00 
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428 01-3 2 Трошоци за меѓународна соработка во 
земјата 

429 01-3-2 Патни трошоци во странство 

430 01-3-2 Надомести за работа на членовите на 
комисии и на соработниците 

431 01-3-2 Трошоци за одржување на седниците 
на Комитетот 

432 01-3-2 Членарини за меѓународни организа-
ции 

433 01-3-2 Надомести за работа подолга од по-
лното работно време 

434 01-3-2 Трошоци за реализација на Програма-
та за работа на Комисијата на СИС за 
нуклеарна енергија 

43!) 01-3-2 Изработка на стручни анализи 

436 01-3-3 Работи во врска со народната одбрана 

Вкупно основна намена 01. 

800.000,00 

1,000.000,00 

110.000,00 

300.000,00 

33,968.000,00 

100.000,00 

350.000,00 

220.000,00 

275.000,00 

450.000,00 

1,200.000,00 

110.000,00 

200.000,00 

55,251.000,00 

50.000,00 

100.000,00 

220.000,00 

225.000,00 

450.000,00 

1,200.000,00 

110.000,00 

200.000,00 

55,251.000,00 

100.000,00 

220.000,00 

225.000,00 

86,198.000,00 114,282.749,00 114,232.749,00 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 19 (позиции 425 до 
436) 86,198.000,00 114,282.749,00 114,232.749,00 

РАЗДЕЛ 20. СОЈУЗЕН КОМИТЕТ ЗА 
ЗЕМЈОДЕЛСТВО 
Основна намена 01 - Средства за рабо-
та на органите на управата 

437 

438 

439 

440 

441 

442 

443 

444 

445 

446 

447 

448 

Средства за лични доходи на работни-
ците 
Средства за материјални трошоци 

Средства за материјални трошоци на 
граничните станици 

Средства За лични доходи и други лич-
ни примања на функционерите 

Придонес на светската програма за 
храна WEP 

Трошоци за меѓународна соработка во 
водостопанството 

Надомести за работа на членовите на 
посебни комисии 
Трошоци за контрола на средствата за 
заштита на растенијата 

01-3-2 Трошоци за контрола на средствата за 
заштита на добитокот 

01-3-2 Примена на мерките во граничниот 
појас во областа на ветеринарството и 
заштитата на растенијата 

01-3-2 Трошоци на меѓународна соработка во 
земјоделството и шумарството 

01-3-2 Трошоци за одржување на седници на 
Комитетот 

0 1 - 1 - 1 

0 1 - 2 

0 1 - 2 

01-3-1 

01 3-2 

01-3-2 

01-3-2 

01-3-2 

110,352.000,00 136,371.232,00 136,371.232,00 

3,900.000,00 5,300.000,00 5,300.000,00 

14,000.000,00 12,800.000,00 12,800.000,00 

825.000,00 

900.000,00 

360.000,00 

150.000,00 

65.000,00 

200.000,00 

2,000.000,00 

500.000,00 

888.811,00 

900.000,00 

360.000,00 

150.000,00 

65.000,00 

200.000,00 

2,000.000,00 

750.000,00 

888.811,00 

8,695.000,00 8,695.000,00 8,695.000,00 

900.000,00 

360.000,00 

150.000,00 

200.000,00 

1,999.500,00 

750.000,00 
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449 

450 

451 

452 

453 

454 

455 

456 

457 

458 

459 

460 

01-3-2 

01-3-2 

01-3-2 

01-3-2 

01-3-2 

01-3-2 

01-3-2 

01-3-2 

0 1 - 3 - 2 

01-3-2 

01-3-2 

01-3-2 

За одржување на семинари, курсеви и 
подготвување на прописи од областа 
на ветеринарството и заштитата на 
растенијата 
Надомести за надворешни соработни-
ци во областа на заштитата на расте-
нијата на граничните премини 
За следење на движењата на карантин-
ски болести и штетници во областа на 
заштитата на растенијата 
Членарини за меѓународни организа-
ции 
Надомести за работа подолга од по-
лното работно време во областа на ве-
теринарството на граничните премини 

Надомести за работа подолга од по-
лното работно време во областа на за-
штитата на растенијата на граничните 
премини 
Признавање на новосоздадени сорти и 
одобрување на воведување во произ-
водство на семе на посадочен матери-

11ад омести на надворешни соработни-
ци за вршење на ветеринарска контро-
ла на границата 
За проверка и примена на нови техно-
логии и техники во земјоделството и 
шумарството, во согласност со поли-
тиката на економскиот развој во 1983 
година 
Обработување и печатење на упатства 
за спроведување на прописите и мер-
ките од надлежноста на федерацијата 
Одржување на саеми, изложби, совету-
вања, симпозиуми и конгреси заради 
унапредување на земјоделството 
Следење, утврдување и спроведување 
на соработката со земјите со кои по-
стојат меѓудржавни комитети и коми-
сии, посебно со земјите во развој 

1,900.000,00 

300.000,00 

900.000,00 

4,616.000,00 

200.000,00 

300.000,00 

3,200.000,00 

400.000,00 

2,500.000,00 

1,300.000,00 

1,700.000,00 

786.000,00 

1,900.000,00 

300.000,00 

900.000,00 

6,716.000,00 

100.000,00 

100.000,00 

3,200.000,00 

400.000,00 

2,500.000,00 

1,300.000,00 

1,700.000,00 

586.000,00 

1,900.000,00 

900.000,00 

6,716.000,00 

100.000,00 

100.000,00 

3,200.000,00 

400.000,00 

2,500.000,00 

1,300.000,00 

1,700.000,00 

586.000,00 

461 01-3-2 Набавка и дополнение на опремата 672.000,00 672.000,00 572.000,00 

462 01-3-2 Трошоци за утврдување на однесува-
њето на активните супстанции на пее- 500.000,00 500.000,00 500.000,00 
тицидите 

^ 01-3-2 Трошоци за работа на комисии и ра-
ботни тела на Комитетот 500.000.00 500.000,00 500.000,00 

464 01-3-2 Дијагностика на вирусните заболува- 4 0 0 0 0 0 , 0 0 4 0 0 0 0 0 , 0 0 4 0 0 0 0 0 , 0 0 

465 01-3-2 на 
Доработка на интегралните мерки за 
заштита на растенијата и воведување 
на непестицидни мерки за сузбивање 
на растителни болести и штетници 1,000.000,00 1,000.000,00 1,000.000,00 

466 01-3-2 Надомести за одвоен живот од семеј- 398.000,00 398.000,00 398 000 00 
ството ' ' 

467 01-3-2 Учество во изработката на иниција-
тивната програма за утврдување на 
причините и за преземање на мерки за 
санација на масовното сушење на по- 500.000,00 500.000,00 500.000,00 
важни видови дрвја 

468 01-3-2 Надомести за работа ноќе и во денови-
те на државните празници во областа 
на ветеринарството на граничните 428.000,00 528.000,00 528.000,00 
премини 
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469 

470 

471 

472 

473 

474 

01-3-2 

01-3-2 

01-3-2 

01-3-2 

01-3-2 

01-3-3 

Надомести за работа ноќе и во денови-
те на државните празници во областа 
на заштитата на растенијата на гра-
ничните премини 
Придонес на Меѓународниот фонд за 
развој на земјоделството IFAD 
Учество во изработката на публикаци-
јата „Производство и аграрна полити-
ка" - книга II 
Трошоци за работа на Советот на Со-
јузниот комитет за земјоделство за аг-
рарната политика 
Трошоци за финансирање на подготов-
ките на одржувањето XXV заседание 
на Мешовитата комисија за подготов-
ка на спогодбата за рибарство во води-
те на Дунав во Југославија 
Работи во врска со народната одбрана 

393.000,00 

7,560.000,00 

200.000,00 

1,500.000,00 

1,000.000,00 
900.000,00 

593.000,00 

5,460.000,00 

200.000,00 

1,500.000,00 

750.000,00 

900.000,00 

593.000,00 

5,460.000,00 

200.000,00 

1,500.000,00 

750.000,00 

900.000,00 

Вкупно основна намена 01. 176,000.000,00 202,083.043,00 201,617.543,00 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 20 (позиции 437 до 
474) 176,000.000,00 202,083.043,00 201,617.543,00 

РАЗДЕЛ 21. СОЈУЗЕН КОМИТЕТ ЗА 
СООБРАКАЈ И ВРСКИ 

Глава 1. Комитет 
Основна намена 01 - Средства за рабо-
та на органите на управата 

475 

476 
477 

478 

479 

480 

481 
482 

483 
484 
485 

486 

487 

488 

01-1-1 

01-2 

01-3-1 

01-3-2 
01-3-2 
01 3-2 
01-3-2 
01-3-2 

01-3-2 
01-3-2 
01-3-2 

01-3-2 

01-3-2 

01-3-2 

Средства за лични доходи на работни-
ците 
Средства за материјални трошоци 
Средства за лични доходи и други лич-
ни примања на функционерите 

Изработка на технички прописи 
Трошоци на меѓународна соработка 
Патни трошоци во странство 

Надомести за работа на членовите на 
комисии 
Печатење на меѓународни дозволи во 
сообраќајот 
Набавка и дополнение на опремата 
Членарини на меѓународни организа-
ции 
Трошоци за учеството на стручњаци 
на Југорегистар на работите од инте-
рес за федерацијата 
Надомести за одвоен живот од семеј-
ството 
Средства за определени потреби 
Трошоци за седниците на Комитетот 
Надомести за пензиско и здравствено 
осигурување на југословенските граѓа-
ни привремено вработени во Секрета-
ријатот на Дунавската комисија 

48,565.000,00 
2,700.000,00 

751.000,00 
600.000,00 
700.000,00 

1,500.000,00 
250.000,00 

900.000,00 
100.000,00 

12,948.000,00 

2,702.000,00 

600.000,00 

685.000,00 
350.000,00 

400.000,00 

56,812.578,00 
4,850.000,00 

875.686,00 
270.000,00 
700.000,00 

1,700.000,00 
250.000,00 

900.000,00 
80.000,00 

12,948.000,00 

2,702.000,00 

350.000,00 

185.000,00 
250.000,00 

400.000,00 

56,812.578,00 
4,850.000,00 

837.349,00 
270.000,00 
700.000,00 

1,700.000,00 
250.000,00 

900.000,00 
80.000,00 

12,948.000,00 

2,702.000,00 

350.000,00 

185.000,00 
250.000,00 

400.000,00 
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490 

491 

492 

493 

494 

495 

496 
497 

498 

01-3-2 

01-3-2 

01-3-2 

01-3-2 

01-3-3 

01-3-3 

01-3-3 
01-3-3 

01-3-3 

Одржување на редовен воздушен сооб-
раќај Белград - Тирана и обратно 
Одржување на редовен воздушен сооб-
раќај Белград - Малта и обратно 
Надомести за работа на аеродромите 
за потребите на безбедноста на воз-
душниот сообраќај 
Средства за редовно заседание на По-
стојаната комисија на СЕЕ 
За безбедноста на пловидбата во по-
морскиот сообраќај 
За безбедноста на пловидбата во реч-
ниот сообраќај 
Работи во врска со народната одбрана 
Средства за работа на Геомагнетскиот 
институт на работите од интерес за фе-
дерацијата 
Средства за покривање на обврските 
за повластено возење во патничкиот 
сообраќај 

Вкупно основна намена 01 

16,000.000,00 

16,500.000,00 

12,400.000,00 

2,000.000,00 

100,000.000,00 

105,029.000,00 

500.000,00 

26,000.000,00 

139,900.000,00 

16,000.000,00 

16,500.000,00 

12,400.000,00 

1,000.000,00 

100,000.000,00 

125,029.000,00 

350.000,00 

16,000.000,00 

16,500.000,00 

12,400.000,00 

1,000.000,00 

100,000.000,00 

125,029.000,00 

350.000,00 

26,000.000,00 26,000.000,00 

209,900.000,00 205,088.721,10 

492,080.000,00 590.452.264,00 585.602.648,10 

Вкупно Глава 1. 492,080.000,00 590.452.264,00 585,602.648,10 

Глава 2. Сојузна управа за кон-
трола на летањето 
Основна намена 01 - Средства за рабо-
та на органите на управата 

499 01 -1 -1 Средства за лични доходи на работни-
ците 639,442.000,00 7Л0.::М 759,00 740,223.759,00 

500 01 -2 Средства за материјални трошоци 5,500.000,00 7.1 К)0.ООО,00 6,995.628,00 
501 01 -3--2 Трошоци на погонот 90,900.000,00 105,000.000,00 103,898.611,50 
502 01 -3--2 Закупи 2,300.000,00 :,зоо.ооо,оо 1,852.464,00 
503 01 -3 _2 Трошоци за користење на авиони 18,000.000,00 33,530.000,00 33,526.779,50 
504 01 -3--2 Надомести за работа ноќе и во денови-

те на државни празници и за про-
должена работа 19,000.000,00 26,000.000,00 24,993.774,50 

505 01 -3--2 Надомести на надворешни соработни-
ци 
Трошоци за користење на возилата 

170.000,00 170.000,00 -

506 01 -3--2 

Надомести на надворешни соработни-
ци 
Трошоци за користење на возилата 13,000.000,00 16,000.000,00 14,785.720,00 

507 01 -3--2 Трошоци на осигурување 8,420.000,00 8,420.000,00 8,165.032,50 
508 01 -3--2 Патни трошоци во земјата 11,000.000,00 14,397.000,00 10,750.416,00 
509 01 -3--2 Трошоци на печатницата 800.000,00 800.000,00 798.299,00 
510 01 -3--2 Набавка на облека и обувки 3,000.000,00 11,248.000,00 11,054.186,00 
511 01 -3--2 Трошоци за банкарска провизија 2,500.000,00 6,000.000,00 6,000.000,00 
512 01 -3--2 Патни трошоци во странство 900.000,00 900.000,00 402.511,00 
513 01 -3 -2 Членарини на меѓународни и други 

организации 
279.000,00 600.000,00 600.000,00 

514 01--3--2 Набавка на средства за заштита при 
работата 1,700.000,00 1,700.000,00 1,516.920,50 
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ѕ]^ 01 3 2 Дополнение на инвентарот 
516 01-3-2 Пошгенско-телеграфски и телефонски 

трошоци 
517 01-3-2 Чување и обезбедување на имотот 

oi-3-2 Лекарски прегледи на контролорите, 
на летаните, техничарите и на возачи-
те 

519 01-3-2 Набавка на учила и учебници за обука 

3,000.000,00 

40,000.000,00 

4,000.000,00 

2,800 000,00 

500. 000,00 

3,000.000,00 

43,000.000,00 

8,500.000,00 

2,800.000,00 

500.000,00 

2,927,789,00 

40,591.381,50 

6,861.220,50 

2,078.073,00 

476.704,50 

520 
521 

522 

523 

01-3-2 
01-3-2 

01-3-2 

01-3 3 

Трошоци за репрезентација 
Трошоци за реамбулација на воздухоп-
ловните карти 
Трошоци што се плаќаат според вое-
ните прописи 

Работи во врска со народната одбрана 

Вкупно основна намена 01. 

50.000,00 

1,200.000,00 

2,500.000,00 

250.000,00 

50.000,00 

1,200.000,00 

3,500.000,00 

250.000,00 

23.481,00 

1,199.722,50 

3,477.776,50 

141.470,50 

871,211.000,00 1.037,088.759,00 1.023,341.670,50 

Вкупно Глава 2. 871,211.000,00 1.037,088.759,00 1.023,341.670,50 

Глава 3. Сојузна управа за ра-
диоврска 
Основна намена 01 - Средства за рабо-
та на органите на управата 

524 

525 

526 

527 

528 

529 

530 

531 

532 

533 

534 

535 

536 

537 

538 

01-1-1 

0 1 - 2 

01-3-2 

01-3-2 

01-3-2 

01-3-2 

01-3-2 

01-3-2 

01-3-2 

01-3-2 

01-3-2 

01-3-2 

01-3-2 

01-3-2 

0 1 3 3 

Средства за лични доходи на работни-
ците 
Средства за материјални трошоци 
Надомести за работа подолга од по-
лното работно време и ноќна работа 
Одржување на контролно-мерните 
центри 
Осигурување на имотот 
Набавка и дополнение на опремата 
Трошоци на возниот парк 

Патни трошоци во земјата 

Патни трошоци во странство 
Набавка на облека и обувки 
Изработка на стручно-технички про-
писи, упатства и елаборати 

Информативно-документациона обра-
ботка на податоци 
Трошоци на текушто инвестиционо 
одржување на 1/6 од деловниот про-
стор на КМЦ Риека 
Поштенско-телеграфски и телефонски 
трошоци 

Работи во врска со народната одбрана 

Вкупно основна намена 01. 

Вкупно Г лава 3. 

39,306.000,00 

1,200.000,00 

200.000,00 

600.000,00 

1,600.000,00 

300.000,00 

583.000,00 

600.000,00 

250.000,00 

35.000,00 

25.000,00 

532.000,00 

250.000,00 

750.000,00 

100.000,00 

44,705.075,00 

1,350.000,00 

40.000,00 

600.000,00 

1,600.000,00 

683.000,00 

700.000,00 

480.000,00 

35.000,00 

602.000,00 

250.000,00 

830.000,00 

85.000,00 

44,705.075,00 

1,348.539,00 

14.632,00 

593,813,00 

1,593.000,00 

682.390,00 

673.200,00 

478,310,00 

31.600,00 

594.850,00 

250.000,00 

803.200,00 

83 600,00 

46,331.000,00 51,960.075,00 51,852.209,00 

46,331.000,00 51,960.075,00 51,852.209,00 
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Глава 4. Сојузен воздухопло-
вен инспекторат 
Основна намена 01 - Средства за рабо-
та на органите на управата 

539 01--1-1 Средства за лични доходи на работни- 26,867.000,00 30,020.173,00 30,020.173,00 539 01- ците 
26,867.000,00 30,020.173,00 30,020.173,00 

540 01 -2 Средства за материјални трошоци 3,000.000,00 3,000.000,00 3,000.000,00 

541 01 -3-2 Трошоци за користење на авиони и ав- 3,000.000,00 2,100.000,00 2,100.000,00 
томобили 

300.000,00 542 01 -3-2 Набавка на облека и обувки 300.000,00 300.000,00 300.000,00 

543 01 -3-2 Трошоци на меѓународната соработка 30.000,00 30.000,00 30.000,00 

544 01 -3-2 Патни трошоци во странство 1,280.000,00 1,280.000,00 1,280.000,00 

545 01 -3-2 Надомести за работа на надворешни 50.000,00 50.000,00 50.000,00 545 01 соработници 50.000,00 50.000,00 50.000,00 

546 01 -3-2 Патни и селидбени трошоци 1,016.000,00 1,916.000,00 1,916.000,00 

547 01 -3-2 Набавка и дополнение на опрема 987.000,00 987.000,00 987.000,00 

548 01 -3-2 Трошоци за преведување 40.000,00 40.000,00 -

549 01 -3-2 Трошоци за организирање на совету- 11.000,00 11.000,00 11.000,00 549 01 -3-2 вања 
11.000,00 11.000,00 11.000,00 

550 01 -3-2 Трошоци за стручно образование 35.000,00 35.000,00 35.000,00 

551 01 -3-2 Надомести за работа ноќе и во денови-
те на државни празници 50.000,00 50.000,00 50.000,00 

552 01 -3-2 Трошоци за репрезентација 12.000,00 12.000,00 12.000,00 Трошоци за репрезентација 12.000,00 12.000,00 12.000,00 

553 01 -3-2 Надомести за превоз на работници на 
работа и од работа 173.000,00 173.000,00 173.000,00 

554 01 -3-2 Членарини и котизации 150.000,00 150.000,00 150.000,00 
555 01 -3-3 Работи во врска со народната одбрана 20.000,00 20.000,00 20.000,00 

Вкупно основна намена 01. 37,021.000,00 40,174.173,00 40,134.173,00 

Вкупно Глава 4. 37.021.000,00 40.174.173,00 40.134.173,00 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 21 (позиции 475 до 1.446,643.000,00 1.719,675.271,00 1.700,930.700,60 
555) 1.446,643.000,00 1.719,675.271,00 1.700,930.700,60 

РАЗДЕЛ 22. СОЈУЗЕН КОМИТЕТ ЗА 
ТРУД, ЗДРАВСТВО И СОЦИЈАЛНА 
ЗАШТИТА 

Глава 1. Комитет 
Основна намена 01 - Средства за рабо-
та на органите на управата 

556 

557 

558 

559 

560 

0 1 - 1 - 1 

0 1 - 2 

01-3-1 

01-3-2 

01-3-2 

Средства за лични доходи на работни-
ците 
Средства за материјални трошоци 
Средства за лични доходи и други лич-
ни примања на функционерите 

Патни трошоци во странство 
Патни трошоци во земјата 

69,535.000,00 

1,200.000,00 

778.000,00 

2,330.000,00 

1,100.000,00 

84,097.859,00 

2,200.000,00 

921.412,00 

3,030.000,00 

600.000,00 

84,097.859,00 

2,200.000,00 

921.412,00 

3,030.000,00 

600.000,00 
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561 

562 

563 

564 

565 

566 

567 

568 

569 

570 

571 

572 

573 

574 

575 

576 

577 

578 
579 

580 

01-3-2 

01-3-2 

01-3-2 

01-3-2 

01-3-2 

01-3-2 

01-3-2 

01-3-2 

01-3-2 

01-3-2 

01-3-2 

01-3-2 

01-3-2 

01-3-2 

01-3-2 

01-3-2 

01-3-2 

01-3-2 

01-3-2 

01-3-2 

581 01-3-2 

Патни трошоци на странски стручња-
ци и на домашни што ги придружува-
ат, трошоци во врска со состаноците и 
преговорите, со странски делегации, 
дипломатски и други претставници 

Надомест за работа на членовите на 
постојани стручни комисии 
Трошоци за одржување на седници на 
Комитетот и неговите тела за подго-
товка на здравството за општонарод-
ната одбрана 

Трошоци за издавање на извештаи на 
инспекцијата на трудот и на санитар-
ната инспекција 
Членарина на меѓународни организа-
ции 

Определени работи од областа на фар-
мацевтската служба и медицинското 
снабдување од интерес за федерација-
та што ќе се договорат со соодветни 
стручни институции 

Набавка и дополнение на опремата 
Превод на материјали од странски ја-
зици 
Набавка на стручна литература 
Надомести на работниците со неполно 
работно време и на надворешни сора-
ботници 
Надомести за работа подолга од по-
лното работно време во врска со врше-
њето на санитарен надзор на граница-
та 
Закуп и одржување на деловни просто-
рии за граничен санитарен надзор 

Набавка на службена облека за гранич-
ните санитарни инспектори 
Трошоци за заштита на земјата од вне-
сување на заразни болести 

Трошоци за анализа на лекови 
Трошоци во врска со вршењето на са-
нитарен надзор на границата 
Трошоци за лекување на странци во 
Југославија 
Заштита од јонизирачки зрачења 
Материјално обезбедување и сместува-
ње на бегалци 
Определени работи од областа на 
здравствената заштита од непосреден 
интерес за остварување на функциите 
на федерацијата, што ќе се договорат 
со Сојузниот завод за здравствена за-
штита 
Трошоци за контрола на загаденоста 
на меѓународните и меѓурепубличките 
води 

1,000.000,00 

500.000,00 

450.000,00 

500.000,00 

300.000,00 

110.000,00 

100.000,00 

1,400.000,00 

250.000,00 

1,000.000,00 

200.000,00 

3,500.000,00 

450.000,00 

1,900.000,00 

630.000,00 

150.000,00 

8,000.000,00 

600.000,00 

500.000,00 

450.000,00 

500.000,00 

300.000,00 

1,800.000,00 

1,300.000,00 

200.000,00 

3,500.000,00 

495.000,00 

2,700.000,00 

630.000,00 

150.000,00 

8,000.000,00 

540.000,00 

500.000,00 

450.000,00 

165.000,00 

61,490.000,00 158,490.000,00 158,490.000,00 

500.000,00 

300.000,00 

1,800.000,00 

1,257.000,00 

200.000,00 

3,500.000,00 

495.000,00 

2,700.000,00 

630.000,00 

150.000,00 

8,000.000,00 

18,000.000,00 

1,200.000,00 

18,000.000,00 

1,200.000,00 

18,000.000,00 

1,200.000,00 
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582 

583 

584 

585 

586 

587 

588 

589 

01-3-2 

01-3-2 

01-3-2 

01-3-2 

01-3-3 

01-3-3 

01-3-3 

01-3-3 

Трошоци ^а работа на меѓуресорската 
работна група за координација на ра-
ботата на сојузните органи врз реали-
зација на одлуката Светската кон-
ференција на Меѓународната iилина 
на жените на ООН 
Обврски на Југославија како членка на 
Светската здравствена организација 
Трошоци за изработка на Југословен-
ската формакопеа 
Трошоци за подготвување на прописи 
за здравствената исправност на живот-
ните намирници и на предметите за 
општа употреба 
Финансирање на активностите спрема 
југословенските работници на работа 
во странство 
Средства за првомајски награди 
Трошоци во врска со народната одбра-
на 
Придонес на Фондот на ОН за попула-
циони активности 
Вкупно основна намена 01. 

1,100.000,00 1,100.000,00 1,100.000,00 

105.000,00 

1,300.000,00 

1,000.000,00 

8,043.000,00 

2,200.000,00 

200.000,00 

555.000,00 

105.000,00 

1,300.000,00 

200.000,00 

8,043.000,00 

2,325.000,00 

200.000,00 

555.000,00 

105.000,00 

1,300.000,00 

200.000,00 

8,043.000,00 

2,325.000,00 

200.000,00 

555.000,00 

190,786.000,00 303,492.271,00 303,389.271,00 

Вкупно Глава 1. 190,786.000,00 303,492.271,00 303,389.271,00 

Глава 2. Сојузно биро за рабо-
ти на вработувањето 

Основна намена 01 - Средства за рабо-
та на органите на управата 

590 

591 
592 

593 

594 

595 
596 
597 
598 

599 

0 1 - 1 - 1 

0 1 - 2 

01-3-2 

01-3-2 

01-3-2 

01-3-2 
01-3-2 
01-3-2 
01-3-2 

01-3-3 

Средства за лични доходи на работни-
ците 
Средства за материјални трошоци 
Материјални трошоци за постојаните, 
југословенско-странски комисии 
Надомест за одвоен живот на социјал-
ните работници во странство и трошо-
ци за упатување на тие работници во 
странство 
Трошоци за печатење и издавање на 
билтени и извештаи 

Службени патувања во земјата 
Патни трошоци во странство 
Набавка на стручна литература 
Образование и воспитување на децата 
на југословенски граѓани на привреме-
на работа во странство 

Работи во врска со народната одбрана 
Вкупно основна намена 01. 

28,045.000,00 
2,900.000,00 

513.000,00 

3,000.000,00 

400.000,00 
1,350.000,00 
1,900.000,00 
100.000,00 

1,003.000,00 

69.000,00 

30,883.241,00 
2,900.000,00 

713.000,00 

3,000.000,00 

400.000,00 
1,350.000,00 
1,900.000,00 
100.000,00 

1,003.000,00 

69.000,00 

30,883.241,00 

2,900.000,00 

713.000,00 

2,934.000,00 

400.000,00 
1,350.000,00 
1,900.000,00 
100.000,00 

752.000,00 

20.000,00 

39,280.000,00 42,318.241,00 41,952.241,00 

Вкупно Глава 2. 39,280.000,00 42,318.241,00 41,952.241,00 
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РАЗДЕЛ 23. СОЈУЗЕН КОМИТЕТ ЗА 
ПРАШАЊА НА БОРЦИТЕ И НА ВО-
ЕНИТЕ ИНВАЛИДИ 
Основна намена 01 - Средства за рабо-
та на органите на управата 
Средства за лични доходи на работни-
ците 
Средства за материјални трошоци 
Средства за лични доходи и други лич-
ни примања на функционерите 
Патни трошоци во странство 
Патни трошоци во земјата 
Преведување на инвалидски и други 
исправи и материјали од странски ја-
зици 
Трошоци за одржување на седници на 
Комитетот 
Уредување на гробовите и гробиштата 
на југословенските борци 

10,078.000,00 

429.000,00 

855.000,00 

75.000,00 

148.000,00 

20.000,00 

105.000,00 

1,900.000,00 

10,745.882,00 

504.000,00 

855.000,00 

148.000,00 

20.000,00 

135.000,00 

2,170.000,00 

10,680.657,00 

504.000,00 

852.166,00 

148.000,00 

135.000,00 

2,170.000,00 
Вкупно основна намена 01. 

13,610.000,00 14,577.882,00 14,489.823,00 

Основна намена 05 - Обврски во фи-
нансирањето на општествените дејнос-
ти 
Средства за бенефицирани пензии (без 
воените пензии) во смисла на одредби-
те од Законот за обврските на федера-
цијата за пензиите на борците 
Средства за инвалидски примања на 
воените инвалиди 
Средства за здравствена заштита на 
воените инвалиди 

Средства за бањско и климатско леку-
вање 
Средства за боречки додаток 
Надомест на носителите на „Парти-
занска споменица 1941" и на други од-
ликувања 
Инвалидски примања на корисници во 
странство 
Трошоци за пренесување на исплатите 
и за евиденција на корисниците на ос-
новните права на републиката и покра-
ината 

22.442,249.000,00 

7.550,500.000,00 

1.055,700.000,00 

829,500.000,00 

97,100.000,00 

461,200.000,00 

79,900.000,00 

50,000.000,00 

30.174,480.609,00 

7.929,604.382,00 

1.055,700.000,00 

493,364.084,00 

53,940.077,00 

461,200.000,00 

80,091.457,00 

10,000.000,00 

30.174.480.609,00 

7.929,604.382,00 

1.055,700.000,00 

493,364.084,00 

53,940.077,00 

461,200.000,00 

80,091.457,00 

10,000.000,00 

Вкупно основна намена 05. 32.566,149.000,00 40.258,380.609,00 40.258,380.609,00 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 23 (позиции 600 до 
615) 

/ 

32.579,759.000,00 40.272,958.491,00 40.272,870.432,00 

РАЗДЕЛ 24. СОЈУЗЕН КОМИТЕТ ЗА 
ЗАКОНОДАВСТВО 
Основна намена 01 - Средства за рабо-
та на органите на управата 
Средства за лични доходи на работни-
ците 
Средства за материјални трошоци 

19,366.000,00 

1,000.000,00 

22,665.000,00 

1,000.000,00 

22,614.687,00 

1,000.000,00 

600 01-1-1 

601 01-2 

602 01-3-1 

603 01-3-2 

604 01-3-2 

605 01-3-2 

606 01-3-2 

607 01 -3-3 

608 05-9 

609 05-11 

610 05-11 

611 05-11 

612 05-11 

613 05-11 

614 05-11 

615 05-11 

616 01-1-1 

617 01-2 
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618 

619 

620 

621 

622 

01-3-1 

01-3-2 

01-3-2 

01-3-2 

01-3-2 

Средства за лични доходи и други лич-
ни примања на функционерите 
Патни трошоци во земјата на членови-
те на Комитетот и на неговите тела 

Трошоци за репрезентација 
Надомести на надворешни соработни-
ци 
Комисија за правни прашања на СЕ В 
Вкупно основна намена 01. 

774.000,00 

448.000,00 

25.000,00 

110.000,00 

227.000,00 

21,950.000,00 

980.000,00 

348.000,00 

25.000,00 

437.000,00 

25,455.000,00 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 24 (позиции 616 до 
622) 

913.177,00 

348.000,00 

25.000,00 

437.000,00 

25,337.864,00 

21,950.000,00 25,455.000,00 25,337.864,00 

623 

624 

625 

626 

627 

628 

629 

630 

631 
632 

633 

634 

635 

636 

637 

638 
639 

640 

641 

01-1-1 

01-2 

01-2 

01-3-2 

01-3-2 

01-3-2 

01-3-2 

01-3-2 

01-3-2 

01-3-2 

01-3-2 

01-3-2 

01-3-2 

01-3-2 

01-3-2 

01-3-2 

01-3-2 

01-3-2 

01-3-3 

РАЗДЕЛ 25. СОЈУЗНА УПРАВА ЗА 
ЦАРИНИ 

Основна намена 01 - Средства за рабо-
та на органите на управата 
Средства за лични доходи на работни-
ците 
Средства за материјални трошоци на 
Сојузната управа за царини 
Средства за материјални трошоци на 
царинарниците 
Закупи 
Надомести на штети според чл. 252, 
283 и 356 од Царинскиот закон 

Патни трошоци во странство 
Надомести за работа врз царинење 
надвор од седиштето на царинарница-
та 
Одржување на згради, рампи и други 
објекти 
Набавка на облека и обувки 
Членарина за меѓународни организа-
ции 
Трошоци за одржување на електрон-
скиот сметачки центар 
Трошоци за спречување на царински 
деликти и трошоци за експлоатација и 
одржување на техниката 
Трошоци на интернатот 

Трошоци за систематски прегледи на 
работниците 
Надомест за одвоен живот од семеј-
ството на функционерите 
Трошоци за осигурување на работни-
ците 
Надомести за прекувремена работа во 
царинарниците 
Награда за откривање на царински 
прекршоци 

Работи во врска со народната одбрана 

Вкупно основна намена 01. 

1.824,603.000,00 2.131,815.000,00 2.131,815.000,00 

23,000.000,00 

150,000.000,00 

18,357.000,00 

560.000,00 

500.000,00 

2,200.000,00 

2,200.000,00 

28,727.000,00 

1,800.000,00 

28,000.000,00 

12,500.000,00 
1,860.000,00 

2,250.000,00 

334.000,00 

2,200.000,00 

168.000,00 

2,800.000,00 

3,950.000,00 

28,000.000,00 

190,200.000,00 

12,857.000,00 

60.000,00 

1,200.000,00 

1,800.000,00 

15,800.000,00 

37,997.000,00 

3,500.000,00 

46,500.000,00 

35,700.000,00 
1,860.000,00 

2,100.000,00 

334.000,00 

2,050.000,00 

168.000,00 

4,500.000,00 

3,450.000,00 

27,994.983,00 

190,053.243,50 

12,378.779,50 

10.226,00 

1,200.000,00 

1,659.794,00 

15,628.265,50 

37,893.734,50 

3,499.999,00 

43,611.230,00 

35,361.939,00 
1,852.802,00 
1,498,113,50 

334.000,00 

1,962.927,50 

65.283,00 

4,191.882,00 

3,272,337,50 

2.106,009.000,00 2.519,891.000,00 2.514,284.539,50 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 25 (позиции 623 до 
641) 2.106,009.000,00 2.519,891.000,00 2.514,284.539,50 
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642 

643 

644 

645 

646 

647 

648 
649 

650 

651 

01-1-1 

0 1 - 2 

01-3-1 

01-3-2 

01-3-2 

01-3-2 

01-3-2 

01-3-2 

01-3-2 

01-3-3 

РАЗДЕЛ 26. СОЈУЗЕН ЗАВОД ЗА ОП-
ШТЕСТВЕНО ПЛАНИРАЊЕ 
Основна намена 01 - Средства за рабо-
та на органите на управата 
Средства за лични доходи на работни-
ците 
Средства за материјални трошоци 
Средства за лични доходи и други лич-
ни примања на функционерите 

Патни трошоци во странство 

Надомести на надворешни соработни-
ци и трошоци за анкети 

Надомести за работа подолга од по-
лно работно време 

Стручни консултации и советувања 
Издавање на билтенот „Стопанските 
движења во светот и нивното влијание 
врз стопанството на Југославија" 

Методолошки истражувања 
Работи во врска со народната одбрана 
Вкупно основна намена 01. ~~ 

64,053.000,00 
6,800.000,00 

1,595.000,00 

50.000,00 

300.000,00 

650.000,00 
500.000,00 

3,192.000,00 
2,700.000,00 
100.000,00 

74,466.000,00 
6,800.000,00 

1,665.407,00 

50.000,00 

300.000,00 

650.000 ОП 
500.000,00 

3,192.000,00 
2,700.000,00 
100.000,00 

74,465.551,00 
6,800.000,00 

1,597.791,00 

49.739,50 

300.000,00 

646.877,00 
500.000,00 

3,192.000,00 
2,700.000,00 
100.000,00 

79,940.000,00 90,423.407,00 90,351.958,50 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 26 (позиции 642 до 
651) 79,940.000,00 90,423.407,00 9^,351.958,50 

652 

6ЅЗ 
654 

655 

656 

657 

658 

659 

660 
661 
662 

01-1-1 

0 1 - 2 

01-3-2 

01-3-2 

01-3-2 

01-3-2 

01-3-2 

01-3-2 

01-3-2 

01-3 2 

01-3-3 

РАЗДЕЛ 27. СОЈУЗНА ЗАЕДНИЦА 
ЗА РАБОТИТЕ НА ЦЕНИТЕ 
Основна намена 01 - Средства за рабо-
та на органите на управата 
Средства за лични доходи на работни-
ците 
Средства за материјални трошоци 
Трошоци за печатења на публикации 
Надомести за работа подолга од по-
лното работно време 
Набавка на опрема 
Трошоци за одржување на седниците 
на Советот на Заедницата за работите 
на цените 
Трошоци за стручна соработка со ор-
ганите на заедниците за цени на репуб-
ликите и покраините 
Трошоци за изработка на материјали 
врз разработката на претстојните под-
законски прописи 
Надомест за одвоен живот од семеј-
ството 
Преведување на јазиците на народите 
и народностите 
Работи во врска со народната одбрана 
Вкупно основна намена 01. 

24,130.000,00 
1,350.000,00 

60.000,00 

183.000,00 
170.000,00 

1,717.000,00 

120.000,00 

70.000,00 
84.000,00 
30.000,00 
50.000,00 

28,357.390,00 
1,750.000,00 

60.000,00 

77.785,00 
170.000,00 

2,672.215,00 

120.000,00 

70.000,00 
14,000,00 

28,357.166.00 
1,750.000.00 

60.000,00 

77.785,00 
170.000,00 

2,672.215,00 

120.000,00 

70.000,00 
14.000,00 

27,964.000,00 33,291.390,00 33,291.166,00 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 27 (позиции 652 до _ _ л л л л л „ _ ^ 
662) 27,964.000,00 33,291.390,00 33,291.166,00 
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РАЗДЕЛ 28. СОЈУЗЕН ЗАВОД ЗА 
СТАТИСТИКА 
Основна намена 01 - Средства за рабо-
та на органите на управата 

663 01-1-1 Средства за лични доходи на работни-
ците 

664 01-2 Средства за материјални трошоци 
665 01-3-2 Противпожарна и хигиенско-техничка 

заштита 
666 01-3-2 Патни трошоци во странство 
667 01-3-2 Членарина за меѓународни организа-ции 668 01-3-2 Трошоци за статистичките истражува-

ња 
669 01-3-2 Трошоци на Центарот за автоматска 

обработка на податоци 
670 01-3-2 Трошоци за издавачка дејност 

671 01-3-2 Одржување на зградите и инвентарот 

672 01-3-2 Закупи 
673 01-3-2 Закуп на машини за автоматска обра-

ботка на податоци 

674 01-3-2 Трошоци за стручно издигање на кад-
рите 

675 01-3-2 Надомест за продолжена работа 

676 01-3-3 Трошоци за попис на населението, до-
маќинствата и становите 

677 01-3-3 Работи во врска со народната одбрана 

Вкупно основна намена 01 

176,338.000,00 

13,000.000,00 

150.000,00 

400.000,00 

22.000,00 

4,157.000,00 

6,000.000,00 

7,500.000,00 

630.000,00 

12,576.000,00 

3,960.000,00 

500.000,00 

800.000,00 

55,199,000,00 

200.000,00 

206,602.000,00 

18,180.000,00 

150.000,00 

800.000,00 

42.000,00 

2,157.000,00 

26.250.000,00 

7,500.000,00 

30.000,00 

12,576.000,00 

960.000,00 

1,100.000,00 

200.000,00 

55,199.000,00 

200.000,00 

281,432.000,00 331.946,000,00 

206,602.000,00 

17,276.553,50 

137.309,50 

799.439,00 

40.630,00 

2,151.379,50 

26,198.479,00 

7,024.692,00 

24.258,00 

4,858.560,00 

954.987,50 

970.940,50 

157.367,00 

55,199.000,00 

113.215,00 

322,508.810.50 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 28 (позиции 663 до ^ 
677> 281,432.000,00 331,946.000,00 322,508.810,50 

РАЗДЕЛ 29. СОЈУЗЕН ЗАВОД ЗА МЕ-
ЃУНАРОДНА НАУЧНА, ПРОСВЕТ-
НО-КУЛТУРНА И ТЕХНИЧКА СО-
РАБОТКА 
Основна намена 01 - Средства за рабо-
та на органите на управата 

678 

679 

680 

681 

682 

683 

684 

0 1 - 1 - 1 

0 1 - 2 

01-3-2 

01-3-2 , 

01-3-2 

01-3-2 

01-3 2 

Средства за лични доходи на работни-
ците 
Средства за материјални трошоци 
Надомест за одвоен живот од семеј-
ството 
Дополнение и замена на опрема 
Членарини за меѓународни организа-
ции 
Придонес на Претставништвото на 
ООН во Југославија 

Трошоци за редовно школување, спе-
цијализација и студиски престој на 
странски граѓани во Југославија 

40,568.000,00 

3,492.000,00 

168.000,00 

200.000,00 

125,622.000,00 

7,976.000,00 

56,801.000,00 

47,613.691,00 

4,492.000,00 

220.000,00 

200.000,00 

125,622.000,00 

7,976.000,00 

65,007.000,00 

47,613.691,00 

4,454.995,50 

203.975,50 

108.126,50 

125,622.000,00 

7,975.407,00 

64,984,483,50 
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685 01-3-3 

686 

687 

688 

689 

690 

691 

692 

693 

694 

695 

01-3-3 

01-3-3 

01-3-3 

01-3-3 

01-3-3 

01-3-3 

01-3-3 

01-3-3 

01-3-3 

01-3-3 

Трошоци за подготовка Ја заминување 
на стручњаци, за партиципации во 
платите на југословенските стручњаци 
и помош во организирањето на Цента-
рот за обука на кадри во земјите во 
развој 
Изработка на студии, експертизи, тех-
ничка документација, публикации, ме-
ѓународни семинари, посебни курсеви 
за земјите во развој и за изработка на 
филмови 
Културно-просветна соработка со зем-
јите во развој 
Меѓународен семинар „Универзитетот 
денес" - учество на претставници од 
земјите во развој 
Меѓународни преговори и заседанија 
на мешовити комисии, патни трошоци 
во земјата и во странство 
Преведување и умножување на елабо-
рати, извештаи, анализи и други мате-
ријали 
Надомести за здравствени услуги даде-
ни на персоналот на Претставништво-
то на ООН во Југославија 
Надомести за вршење определени ра 
боти од надлежноста на федерацијата 
од страна на Југословенскиот библиог-
рафски институт 
Информативна дејност 
Центар за насочување и организација 
на меѓусебната соработка на неврзани-
те земји на подрачјето на науката и 
технологијата 
Работи во врска со народната одбрана 
Вкупно основна намена 01. 

39,000.000,00 

3,900.000,00 

9,500.000,00 

149.000,00 

4,500.000,00 

658.000,00 

39.000,00 

1,246.000,00 

1,503.000,00 

3,500.000,00 

59.000,00 

29,000.000,00 

4,900.000,00 

9,500.000,00 

149.000,00 

4,500.000,00 

400.000,00 

39.000,00 

1,246,000,00 

1,503.000,00 

3,500.000,00 

59.000,00 

28,883.797,00 

4,888.289,00 

9,498.003,00 

149.000,00 

4,495.955,00 

239.248,50 

1,245.948,00 

1,356.022,50 

3,484.868,50 

32.899,50 

298.878.000,00 305,923.691,00 305,235.705,00 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 29 (позиции 678 до 2 9 8 . 8 7 8 . О О О Д ) 305,923.691,00 305,235.705,00 

РАЗДЕЛ 30. СОЈУЗЕН ХИДРОМЕТЕ-
ОРОЛОШКИ ЗАВОД 
Основна намена 01 - Средства за рабо-
та на органите на управата 

696 01-1 1 Средства за лични доходи на работни-
ците 139,533.000,00 165,688.327,00 165,688.327,00 

697 01-2 Средства за материјални трошоци 7,063.000,00 9,663.000,00 9,654.914,95 
01 3 2 Надомести за работа во недела, ноќе и 

во денови на државните празници 6,700.000,00 9,800.000,00 9,800.000,00 
699 01-3-2 Надомести на Радио-Бел град за еми-

тирање на во д осто јо т на Дунав 3,000.000,00 2,380.500,00 2,380.500.00 

^00 01 3-2 Трошоци за телекомуникациони врски 10,300.000,00 10,300.000,00 10,085 042,50 

701 01-3-2 Патни трошоци во странство 300.000,00 240.000,00 239-851.50 

702 01-3-2 Членарини за меѓународни организа- 19,100.000,00 19,100.000,00 »9 100.000,00 
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703 

704 

705 

706 

707 

708 

709 

710 

711 

712 

713 

714 

715 

716 

01-3-2 

0 1 - 3 - 2 

01-3-2 

01-3-2 

01-3-2 

01-3-2 

01-3-2 

01-3-2 

01-3-2 

01-3-2 

01-3-2 

01-3-2 

01-3-2 

01-3-3 

Трошоци за одвоен живот од семеј-
ството 
Дополнение на опрема 
Печатење на Годишник на атласот на 
климата и на други стручни публика-
ции 
Финансирање на Програмата на мете-
оролошките и хидролошките набљуду-
вања и мерења заради дефинирање на 
влијанието на водната акумулација 
„FIERZA" на територијата на СФРЈ 
Одржување на зградите и инвентарот 
Патни трошоци во земјата 
Набавка на облека и обувки 
Одржување на моторните возила и го-
риво 
Закупи за деловни простории 
Трошоци за школување на хидромете-
оролошки кадри 
Финансирање на програмата за учес-
тво на Југославија во Алпскиот експе-
римент - Парцијално учество на Југос-
лавија во Алпскиот експеримент за 
1983 година 
Финансирање на проектот - Региона-
лен развој и примена на компонентите 
на НОМОЅ на Светската метеоролош-
ка организација - Парцијално учество 
на Југославија во 1983 година 
Финансирање на програмата за конти-
нуирано следење и процена на прено-
сот на загадувачките материи во ат-
мосферата (EMER) 
Работи во врска со народната одбрана 

360.000,00 

580.000,00 

2,500.000,00 

2,000.000,00 

5,000.000,00 

1,000.000,00 

1,000.000,00 

1,048.000,00 

3,291.000,00 

500.000,00 

446.685,00 

580.000,00 

2,300.000,00 

1,750.000,00 

5,829.500,00 

800.000,00 

900.000,00 

1,448.000,00 

4,691.000,00 

41.000,00 

434.672,00 

370.699,55 

2,248.359,00 

1,749.279,00 

5,822.540,00 

798.042,00 

899.422,50 

1,448.000,00 

4,691.000,00 

6.960,00 

9,500.000,00 6,900.000,00 6,900.000,00 

1,500.000,00 1,290.000,00 1,288.537,00 

2,000.000,00 1,400.000,00 1,392.274,50 

230.000,00 199.000,00 193.895,00 

Вкупно основна намена 01. 216,505.000,00 245,747.012,00 245,192.316,50 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 30 (позиции 696 до 
716) 216,505.000,00 245,747.012,00 245,192.316,50 

717 

718 
719 

720 

721 

722 

01-1-1 

01-2 

01-3-2 

01-3-2 

01-3-2 

01-3-2 

РАЗДЕЛ 31 СОЈУЗЕН ЗАВОД ЗА 
СТАНДАРДИЗАЦИЈА 
Основна намена 01 - Средства за рабо-
та на органите на управата 

Средства за лични доходи на работни-
ците 
Средства за материјални трошоци 
Трошоци за изработка и дистрибуција 
на југословенските стандарди и тех-
ничките прописи 
Преведување на југословенските стан-
дарди на јазиците на народите и на-
родностите на Југославија 
Членарина за меѓународни организа-
ции 
Трошоци на Комисијата за хомолога-
ција на моторните возила 

50,776.000,00 

2,540.000,00 

6,175.000,00 

4,500.000,00 

4,370.000,00 

3,100.000,00 

61,540.812,00 

3,840.000,00 

8,025.000,00 

61,540.812,00 

3,840.000,00 

8,005.882,45 

4,950.000,00 4,950.000,00 

8,585.000,00 8,585.000,00 

2,400.000,00 2,399.095,00 



Петок, 13 јули 1984 СЛУЖБЕН ЛИСТ НА СФРЈ Број 38 - Страна 975 

1 2 3 4 5 6 

723 01 -3-2 Трошоци за изработка на прописите за 
изградба, санација и ревитализација на 
објектите во сеизмички активните под-
рачја 1,700.000,00 1,700.000,00 1,683.000,00 

724 

725 

01 

01 

-3-2 

-3-2 

Трошоци на димензионалната коорди-
нација во градењето 
Трошоци за спроведување системот за 
атестирање 

700.000,00 
2,200.000,00 

700.000,00 
1,900.000,00 

635.665,15 
1,899.818,85 

726 01 -3-2 Трошоци за финансирање на проекти-
те на информациониот систем 3,530.000,00 3,530.000,00 3,527.418,10 

727 01 -3-3 Работи во врска со народната одбрана 110.000,00 110.000,00 1.253,00 

Вкупно основна намена 01. 79,701.000,00 97,280.812,00 97,067.944,55 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 31 (позиција 717 до 
727) 79,701.000,00 97,280.812,00 97,067.944,55 

РАЗДЕЛ 32. СОЈУЗЕН ЗАВОД ЗА ПА-
ТЕНТИ 
Основна намена 01 - Средства за рабо-
та на органите на управата 

728 01-1-1 Средства за лични доходи на работни-
ците 

729 01-2 Средства за материјални трошоци 

730 01-3-2 Трошоци за печатење на патентни спи-
си и документација 

01-3-2 Патни трошоци во странство 

732 01-3-2 Набавка и дополнение на опрема 
733 01-3-2 Печатење на латентен гласник 
734 01-3-2 Изработка на обрасци и материјали за 

фотокопирање 

735 01-3-2 Прием и испраќање на патентна доку-
ментација 

736 01- 3-2 Трошоци за издавачка дејност 
737 01-3-2 Трошоци на информациониот систем 

на Сојузниот завод за патенти 
738 01-3-2 Трошоци на Советот на Сојузниот за-

вод за патенти 
739 01-3-2 Одржување и сервисирање на опрема-

та 
740 01-3-2 З а к у п и 

741. 01-3-2 Набавка на стручна литература 

742 01-3-2 Преведување на меѓународната патен-
тна документација 

743 01-3-2 Трошоци на Сојузниот координацио-
нен одбор за творештво 

744 01-3-3 Работи во врска со народната одбрана 

Вкупно основна намена 01. 

42,653.000,00 
2,850.000,00 

2,800.000,00 

100.000,00 

2,050.000,00 

1,281.000,00 

700.000,00 

396.000,00 

39.000,00 

2,000.000,00 

149.000,00 

350.000,00 

3,331.000,00 

400.000,00 

39.000,00 

200.000,00 

20.000,00 

51,880.055,00 
3,310.900,00 

8,777.000,00 

157.305,00 

1,390.000,00 

2,971.000,00 

789.100,00 

316.000,00 

2,970.000,00 

76.695,00 

13« >000,00 

2,831.000,00 

900.000,00 

39.000,00 

200.000,00 

20.000,00 

51,880.055,00 
3,310.900,00 

8,777.000,00 

157.305,00 

300.000,00 

2,971.000,00 

789.100,00 

316.000,00 

2,970.000,00 

70.695,00 

130.000,00 

2,831.000,00 

900.000,00 

39.000,00 

200.000,00 

10.000,00 

59,358.000,00 76,752.055,00 75,652.055,00 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 32 (позиции 728 до 
744) 59,358.000,00 76,752.055,00 75,652,055,00 
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РАЗДЕЛ 33. СОЈУЗЕН ЗАВОД ЗА МЕ-
РИ И СКАПОЦЕНИ МЕТАЛИ 
Основна намена 01 - Средства за рабо-
та на органите на управата 

Средства за лични доходи на работни-
ците 

Средства за материјални трошоци 

Закупи 

Набавка на жигови и ситен инвентар 
Трошоци за унапредување на службата 

Членарини на меѓународни организа-
ции 
Патни трошоци во земјата 

Патни трошоци во странство 
Трошоци за меѓународна соработка 

Трошоци за издавање на публикации 
Трошоци за текушто одржување на 
зградите 
Трошоци за телекомуникациони врски 
Изработка на стручнотехнички пропи-
си, подзаконски акти и упатство во об-
ласта на мегрологијата 

758 

759 

760 

761 

762 

763 

764 

765 

766 

767 

768 

769 

01-3-2 

01-3-2 

01-3-2 

01-3-2 

01-3-2 

01-3-2 

01-3-2 

01-3-2 

01-3-2 

01-3-2 

01-3-2 

01-3-2 

Трошоци за работа на советот и на ра-
ботните тела за координација на рабо-
тата и за остварување соработка во об-
ласта на метрологијата 
Трошоци за текушто одржување и сер-
висирање на лабораториската опрема 
и инвентар 
Трошоци за систематски прегледи и 
осигурување на работниците што ра-
ботат под посебни услови 
Трошоци за одржување на товарните 
возила 
Трошоци за репрезентација 
Набавка на заштитна облека и обувки 
Набавка на стручни публикации и ли-
тература 
Механографска обработка на подато-
ци 
Трошоци за преведување на јазиците 
на народите и народностите на Југос-
лавија на странски јазици и од стран-
ски јазици 
Трошоци за печатење на обрасци врза-
ни за остварување на приходи 
Трошоци за информативна дејност 
Набавка на резервни делови и технич-
ки материјал 

280.000,00 

500.000,00 

352.000,00 

2,330.000,00 

19.000,00 

400.000,00 

300.000,00 

291.000,00 

98.000,00 

1,980.000,00 

150.000,00 

1,100.000,00 

280.000,00 

500.000,00 

352.000,00 

2,830.000,00 

19.000,00 

250.000,00 

300.000,00 

291.000,00 

98.000,00 

3,130.000,00 

100.000,00 

1,100.000,00 

280.000,00 

500.000,00 

352.000,00 

2,830.000,00 

18.006,50 

250.000,00 

300.000,00 

286.506,50 

98.000,00 

3,130.000,00 

100.000,00 

1,100.000,00 
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770 01-3-2 Дополнение и замена на опрема 10,491.000,00 10,091.000,00 10,091.000,00 
771 01-3-3 Работи во врска со народната одбрана 250.000,00 150.000,00 117.996,00 

Вкупно основна намена 01. 189,589.000,00 218,717.660,00 218,680.169,00 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 33 (позиции 745 до 
771) 189,589.000,00 218,717.660,00 218,680.169,00 

РАЗДЕЛ 34. СОЈУЗЕН ГЕОЛОШКИ 
ЗАВОД 
Основна намена 01 - Средства за ра-
ботна на органите на управата 

772 01-1-1 Средства за лични доходи на работни-
ците 7,672.000,00 7,974.715,00 7,889.862,00 

773 01-2 Средства за материјални трошоци 725.000,00 725.000,00 725.000,00 

774 01-3-2 Трошоци на постојаната делегација за 
соработка со СЕВ за геологија 630.000,00 930.000,00 930.000,00 

775 01-3-2 Изработка и печатење на комплексна 
геолошка карта на Југославија 10,470.000,00 10,570.000,00 10,570.000,00 

776 01-3-2 Трошоци на Комисијата за комплек-
сна геолошка карта на Југославија 124.000,00 124.000,00 124.000,00 

777 01-3-2 Набавка на опрема 100.000,00 - -

778 01-3-2 Трошоци за составување на биланс на 
минералните суровини и на подземни-
те води на СФРЈ и изработка на анали-
за за суровинската база на СФРЈ 1,000.000,00 700.000,00 670.000,00 

779 01-3-2 Надомест за одвоен живот од семеј-
ството 

215.000,00 215.000,00 215.000,00 

780 

781 

01-3-2 

01-3-2 

Средства за работи на координирање 
на билатералната соработка во облас-
та на геолошките истражувања на на-
шата земја со земјите членки 
Водење и одржување на Фондот на 
стручната документација за резултати-
те од геолошките истражувања 

400.000,00 

60.000,00 

400.000,00 

60.000,00 

400.000,00 

60.000,00 

Вкупно основна намена 01. 21,396.000,00 21,698.715,00 21,583.862,00 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 34 (позиции 772 до 
781) 21,396.000,00 21,698.715,00 21,583.862,00 

РАЗДЕЛ 35. АРХИВ НА ЈУГОСЛА-
ВИЈА -

Основна намена 01 - Средства за рабо-
та на органите на управата 

782 01-1-1 Средства за лични доходи на работни-
ците 28,514.000,00 34,117.178,00 34,084.605,50 

783 01-2 Средства за материјални трошоци 5,131.000,00 5,336.999,85 5,216.064,85 
784 01-3-2 Надомест за одвоен живот од семеј-

ството 60.000,00 60.000,00 60.000,00 

785 01-3-2 Надомест за работа подолга од полно-
то работно време 950.000,00 _ _ 

786 01-3-2 Трошоци за репрезентација 60.000,00 45.000,00 36.035,50 
787 01-3-2 Трошоци за заштита на архивската 

граѓа во случај на војна 788.000,00 788.000,00 412.430,50 
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788 

789 

790 

791 

792 

793 
794 

795 

796 

797 

798 

799 

800 

801 

802 

803 

804 

01-3-2 

01-3-2 

01-3-2 

01-3-2 

01-3-2 

01-1-1 

01-2 

01-3-2 

01-3-2 

01-3-2 

01-3-2 

01-3-3 

01-1-1 

01-2 

01-3-2 

01-3-2 

01-3-2 

Членарина за меѓународниот фонд за 
развој на архивот 
Трошоци за одржување на зградата и 
инвентарот 

Патни трошоци во странство 
Трошоци за изработка на проекти 

Трошоци за издавачка дејност 
Вкупно основна намена 01. 

70.000,00 

250.000,00 

348.000,00 

800.000,00 

1,350.000,00 

114.000,15 

300.000,00 

348.000,00 

300.000,00 

,800.000,00 

38,321.000,00 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 35 (позиции 782 до 
792) 38,321.000,00 43,209.178,00 

РАЗДЕЛ 36. СЕРВИС ЗА ДАВАЊЕ 
УСЛУГИ ЗА ПОТРЕБИТЕ НА РЕП-
РЕЗЕНТАЦИЈА НА СОЈУЗНИТЕ ОР-
ГАНИ 
Основна намена 01 - Средства за рабо-
та на органите на управата 
Средства за лични доходи на работни-
ците 
Средства за материјални трошоци 
Трошоци за одржување на објектите и 
опремата 
Трошоци за одржување и унапредува-
ње на ловно-шумското стопанство „Је-
лен" Белград 
Трошоци за одржување и унапредува-
ње на ловно-шумското стопанство 
„Копривница" - Бугојно 

Надомест за работа подолга од полно-
то работно време, ноќна работа и над-
омест за надворешни соработници 

Работи во врска со народната одбрана 
Вкупно основна намена 01. 

105,251.000,00 139,834.230,00 

4,000.000,00 4,000.000,00 

9,000.000,00 

678.000,00 

29,306.770,00 

678.000,00 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 36 (позиции 793 до 
799) 

РАЗДЕЛ 37. СЕРВИС ЗА ФИНАН-
СИСКО-МАТЕРИЈАЛНИ РАБОТИ 
НА СОЈУЗНИТЕ ОРГАНИ И НА СО-
ЈУЗНИТЕ ОРГАНИЗАЦИИ 
Основна намена 01 - Средства за рабо-
та на органите на управата 
Средства за лични доходи на работни-
ците 
Средства за материјални трошоци 
Надомест за работа подолга од полно-
то работно време и ноќна работа 

Надомест за надворешни соработници 
Набавка на опрема 
Вкупно основна намена 01. 

43,901.000,00 
7,185.000,00 

4,000.000,00 

100.000,00 
4,700.000,00 

4,000.000,00 

100.000,00 
4,700.000,00 

59,886.000,00 71,193.676,00 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 37 (позиции 800 до 
804) 

114.000,15 

258.379,50 

225.484,50 

1,701.666,00 

43,209.178,00 42,108.666,50 

42,108.666,50 

159,717.000,00 189,690.032,00 189,690.032,00 
8,400.000,00 8,725.000,00 8,722.424,00 

118,494.743,00 

29,700.000,00 36,040.000,00 36,040.000,00 

4,000.000,00 

29,306.770,00 

369.949,50 

316,746.000,00 408,274.032,00 386,623.918,50 

316,746.000,00 408,274.032,00 386,623.918,50 

55,208.676,00 55,208.676,00 
7,185.000,00 7,135.000,00 

3,800.000,00 

100.000,00 
4,550.000,00 

70,793.676,00 

59,886.000,00 71,193.676,00 70,793.676,00 
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1 2 3 4 5 6 

805 

806 

807 

808 

809 

810 

811 

0 1 - 1 - 1 

0 1 - 2 

01-3-2 

01-3-2 

01-3-2 

01-3-2 
01-3-2 

РАЗДЕЛ 38. СЕРВИС ЗА БИРОТЕХ-
НИЧКИ РАБОТИ НА СОЈУЗНИТЕ 
ОРГАНИ НА УПРАВАТА И НА СО-
ЈУЗНИТЕ ОРГАНИЗАЦИИ 
Основна намена 01 - Средства за рабо-
та на органите на управата 

Средства за лични доходи на работни-
ците 
Средства за материјални трошоци 
Трошоци за франкирање на поштата 

Резервни делови за печатарски маши-
ни и репродукционен материјал 
Надомест за работа подолга од полно-
то работно време и ноќна работа 

Надомест за надворешни соработници 
Набавка на опрема 

Вкупно основна намена 01. 

73,534.000,00 

13,345.000,00 

4,000.000,00 

7,381.000,00 

5,682.000,00 

112.000,00 

23,344.000,00 

108,132.251,00 

19,845.000,00 

4,000.000,00 

11,381.000,00 

370.000,00 

424.000,00 

24,344.000,00 

108,132.251,00 

19,845.000,00 

4,000.000,00 

11,381.000,00 

370.000,00 

424.000,00 

24,344.000,00 

127,398.000,00 168,496.251,00 168,496.251,00 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 38 (позиции 805 до 
811) 127,398.000,00 168,496.251,00 168,496.251,00 

812 

813 

814 

815 

816 

817 

818 

819 
820 

821 

822 

823 

824 

0 1 - 1 - 1 

01-2 

01-3-2 

01-3-2 

01-3-2 
01-3-2 

01-3-2 

01-3-2 
01-3-2 

01-3-2 
01-3-2 

01-03-2 

01-3-3 

РАЗДЕЛ 39. УПРАВА НА ДЕЛОВНИ-
ТЕ ЗГРАДИ НА СОЈУЗНИТЕ ОРГА-
НИ 
Основна намена 01 - Средства за рабо-
та на органите на управата 

Средства за лични доходи на работни-
ците 
Средства за материјални трошоци 

Режиски трошоци во врска со одржува-
ње на зградите и опремата 
Набавка на опрема и реконструкции 
Осигурување на зградите и опремата 
Телефонски трошоци на заедничките 
центри 
Надомести за работа подолга од по-
лното работно време и ноќна работа 
Работна облека, обувки и ХТЗ опрема 
Придонес за користење на градско зем-
јиште 
Транспортни услуги 
Трошоци за воспоставување на специ-
јална телефонска врска 
Средства за работа на стручна комиси-
ја 
Работи во врска со народната одбрана 

190,300.000,00 

8,000.000,00 

184,703.000,00 

95,000.000,00 

7,000.000,00 

5,000.000,00 

3,988.000,00 

4,000.000,00 

12,000.000,00 

6,760.000,00 

7,000.000,00 

100.000,00 

562.000,00 

225,247.026,00 

7,500.000,00 

181,653.000,00 

57,000.000,00 

8,300.000,00 

10,000.000,00 

3,988.000,00 

4,000.000,00 

11,000.000,00 

1,060.000,00 

7,000.000,00 

100.000,00 

112.000,00 

225,247.026,00 

7,177.386,60 

181,471.204,75 

56,993.311,95 

8,037.757,00 

1,533.808,50 

3,987.080,00 

3,881.249,10 

9,893.502,20 

916.505,75 

4,879.953,95 

51.085,50 

Вкупно основна намена 01. 524,413.000,00 516,960.026,00 504,069.871,30 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 39 (позиции 812 до 
824) 524,413.000,00 516,960.026,00 504,069.871,30 
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РАЗДЕЛ 40. АВТО СЕРВИС НА СО-
ЈУЗНИТЕ ОРГАНИ 
Основна намена 01 - Средства за рабо-
та на органите на управата 

825 01-1-1 Средства за лични доходи на работни-
ците 81,359.000,00 96,777.601,00 96,777.601.и0 

826 01-2 Средства за материјални трошоци 2.314.000,00 1,814.000,00 1,814.000,00 

9,012.000,00 9,012.000,00 7,720.2 '0,00 
827 01-3-2 Надомест за работа подолга од полно-

то работао време 

828 01-3-2 Набавка на резервни делови и трошо-
ци за други намени 46,799.000,00 46,799.000,00 46,799.000,00 . 

829 01-3-2 Набавка на опрема и патнички возила 6,780.000,00 6,780.000,00 6,780.000,00 

830 01-3-2 Набавка на алати и уреди 565.000,00 65.000,00 65.000,00 

831 01-3-3 Набавка на транспортни средства за 
потребите на народната одбрана 15,765.000,00 13,765.000,00 13,765.000,00 
Вкупно основна намена 01. 

162,594.000,00 175,012,601,00 173,720.871,00 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 40 (позиции 825 до 
831) 162,594.000,00 175,012.601,00 173,720.871,00 

РАЗДЕЛ 41. СЛУЖБА ЗА РАБОТИ 
НА ПРЕВЕДУВАЊЕ 
Основна намена 01 - Средства за рабо-
та на органите на управата 

832 01-1-1 Средства за лични доходи на работни- 77,409.000,00 92,734.080,00 92,734.080,00 
ците 

833 01-2 Средства за материјални трошоци 4,732.000,00 6,732.000,00 6,732.000,00 
Надомест за работа подолга од полно-

834 01-3-2 то работно време и за ноќна работа 
3,100.000,00 3,100.000,00 3,100.000,00 

835 01-3-2 Надомест за надворешни соработници 2,350.000,00 2,350.000,00 2,350.000,00 

836 01-3-2 з а о д в о с н ж и в о т о д 1,300.000,00 1,300.000,00 1,300.000,00 ството 
837 01-3-2 Патни трошоци во странство 631.000,00 31.000,00 31.000,00 
838 01-3-2 Стручно усовршување, специјализаци-

ја на преведувачите за странски јазици 700.000,00 50.000,00 50.000,00 

839 01-3-2 Набавка и дополнение на опремата 3,200.000,00 2,530.000,00 1,650.000,00 

840 01-3-2 Средства за усвојување на банката на 550.000,00 550.000,00 550.000,00 
термини 

841 01-3-3 80.000,00 Работи во врска со народната одбрана 

Вкупно основна намена 01. 94,052.000,00 109,377.080,00 108,497.080,00 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 41 (позиции 832 до 
841) 94,052.000,00 109,377.080,00 108,497.080,00 
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РАЗДЕЛ 42. УПРАВА НА ОСТРОВИ-
ТЕ БРИОНИ 
Основна намена 01- Средства за рабо-
та на органите на управата 
Средства за лични доходи на работни-
ците 
Средства за материјални трошоци 
Надомест за личните доходи на сезон-
ските работници и на надворешните 
соработници 
Надомест за ненормирано работно 
време 
Трошоци за одржување на објектите и 
опремата 
Набавка на опрема и инвентар 
Вкупно основна намена 01. 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 42 (позиции 842 до 
847) 

РАЗДЕЛ 43. ДОПОЛНИТЕЛНИ 
СРЕДСТВА НА ОПШТЕСТВЕНО-
-ПОЛИТИЧКИТЕ И ОПШТЕСТВЕ-
НИТЕ ОРГАНИЗАЦИИ 

Основна намена 06 - Други општи оп-
штествени потреби 

О п ш т е с т в е н о - п о л и т и ч к и 
о р г а н и з а ц и и 
Дотација на Централниот комитет на 
Сојузот на комунистите на Југославија 

Меѓународна дејност 
Работи во врска со народната одбрана 
Финансирање на програмата за научна 
документација од меѓународното ра-
ботничко движење 
Весник „Комунист" 
Билтен „Југословенски политички ме-
сечник" 
Програма за финансирање на издавач-
ките дејности за странство 
Финансирање на работата на Поли-
тичката школа „Јосип Броз Тито" во 
Кумровец 
Издавање на собрани дела на Јосип 
Броз Тито 

Дотација на Сојузната конференција на 
Социјалистичкиот сојуз на работниот 
народ на Југославија 

Финансирање на програмата за работа 
на Сојузната конференција 
Дотација на весникот „Борба" 
За списанието „Југословенски пре-
глед" - српскохрватско издание 

9,011.000,00 9,011.000,00 9,011.000,00 
1,745.000,00 1,745.000,00 1,745.000,00 

4,955.000,00 4,955.000,00 4,955.000,00 
72,082.000,00 36,500.000,00 36,500.000,00 

3,491.000,00 3,491.000,00 3,491.000,00 

9,682.000,00 9,682.000,00 9,682.000,00 

19,142.000,00 19,142.000,00 19,142.000,00 
10,136.000,00 3,500.000,00 3,500.000,00 

105,125.000,00 131,500.000,00 131,500.000,00 

120,498.000,00 120,498.000,00 120,498.000,00 

4,503.000,00 5,503.000,00 5,503.000,00 

56,904.000,00 
31,245.000,00 

13,000.000,00 
1,516.000,00 

30,140.000,00 

2,900.000,00 

135,705.000,00 

135,705.000,00 

62,863.695,00 
31,245.000,00 

13,000.000,00 
1,516.000,00 

30,140.000,00 

2,900.000,00 

141,664.695,00 

141,664.695,00 

62,863.695,00 
31,245.000,00 

13,000.000,00 
1,516.000,00 

30,140.000,00 

2,900.000,00 

141,664.695,00 

141,664.695,00 

848 06-2 
849 06-2 
850 06-2 

851 06-2 
852 06-2 

853 06-2 

854 06-2 

855 06-2 

856 06-2 

857 06-2 

858 06 2 
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863 

864 

865 
866 

867 
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869 
870 
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872 

873 

0 6 - 2 

0 6 - 2 

0 6 - 2 

0 6 - 2 

0 6 - 2 

0 6 - 2 

0 6 - 2 

0 6 - 2 

0 6 - 2 

0 6 - 2 

Об 2 

06-2 

06-2 

0 6 - 2 

0 6 - 2 

За списанието „Меѓународна полити-
ка", - српскохрватско издание 
За списанието „Жената денес" 
Финансирање на програмата за работа 
на Југословенскиот сојуз за заштита на 
човековата средина 
Финансирање на програмата за работа 
на Сојузната конференција „Месна за-
едница и семејството" 
Меѓународен семинар за мултиактив-
носта на селските жени во Југославија 
Дотација на Претседателството на 
Конференцијата на Сојузот на Соција-
листичката младина на Југославија 

Финансирање на програмата за работа 
на Конференцијата 
Прослава на Денот на младоста 
Финансирање на меѓународните актив-
ности на колективните членови на 
ССОЈ 
За весникот „Младост" 
За списанието „Идеи" 
За младинскиот фестивал на трудот 
Меѓународен семинар на младината и 
студентите „Кумровец 83" 
XI конгрес на ССОЈ 

Дотација на Сојузот на здруженијата 
на борците од Народноослободителна-
та војна на Југославија 
Финансирање на програмата за работа 
на Сојузот 
За весникот „4 Јул" 
Дотација на Црвениот крст на Југосла-
вија 

3,602.000,00 
1,689.000,00 

5,294.000,00 

2,027.000,00 

501,270,00 

44,852.000,00 
24,785.000,00 

2,253.000,00 
15,769.000,00 
3,829.000,00 
1,351.000,00 

1,000.000,00 

4,500.000,00 

30,798.000,00 
9,348.000,00 

4,402.000,00 
1,689.000,00 

5,294.000,00 

2,027.000,00 

501.270,00 

62,470.800,00 
24,785.000,00 

2,253.000,00 
15,769.000,00 
3,829.000,00 
1,351.000,00 

1,000.000,00 

4,500.000,00 

31,498.000,00 
9,348.000,00 

4,402.000,00 
1,689.000,00 

5,294.000,00 

2,027.000,00 

501,270,00 

62,470.800,00 
24,785.000,00 

2,253.000,00 
15,769.000,00 
3,829.000,00 
1,351.000,00 

1,000.000,00 

4,500.000,00 

31,498.000,00 
9,348.000,00 

874 

875 
876 
877 
878 
879 

880 

881 

882 

0 6 - 2 

0 6 - 2 

0 6 - 2 

0 6 - 2 

0 6 - 2 

0 6 - 2 

0 6 - 2 

0 6 - 2 

0 6 - 2 

Финансирање на програмата за работа 
на Претседателството 
Служба за барање 
Членарина на лигата и МКЦК 
Работи во врска со народната одбрана 
Средба на младината на Црвениот 
крст 
Центар за обука на кадри на Црвениот 
крст и Црвениот полумесец од земјите 
во развој и неврзаните земји, како и во 
тие земји 
Меѓународна хуманитарна помош во 
случај на елементарни и други масов-
ни несреќи 
Дотација на Југословенската лига за 
мир, независност н рамноправност на 
народите 
Финансирање на програмата за работа 
на Лигата 

Дотација на Сојузот на здруженијата за 
Обединетите нацин на Југославија 
Финансирање на програмата за работа 
на Сојузот 

18,018.000,00 

1,689.000,00 
2,782.730,00 
1,352.000,00 
1,000.000,00 

3,153.000,00 

1,013.000,00 

2,928.000,00 

844.000,00 

18,018.000,00 

1,689.000,00 
2,782.730,00 
1,352.000,00 
1,000.000,00 

3,153.000,00 

1,013.000,00 

2,928.000,00 

844.000,00 

18,018.000,00 

1,689.000,00 
2,782.730,00 
1,352.000,00 
1,000.000,00 

3,153.000,00 

1,013.000,00 

2,928.000,00 

844.000,00 
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Дотација на Сојузот на резервните вое-
ни старешини на Југославија 
Финансирање на програмата за работа 
на Сојузот 

Сојузот за физичка култура на Југосла-
вија 
Трошоци за меѓународни активности 
на подрачјето на физичката култура на 
Југославија 
Вонредни програми на спортските ма-
нифестации што се извршуваат само 
во 1983 година 
Средства за зимски олимписки игри 

Народна техника - Сојуз на организа-
циите за техничка култура на Југосла-
вија 

За меѓународни активности во областа 
на техничката култура на Југославија 

Противпожарен сојуз на Југославија 
За противпожарна заштита 
Вкупно основна намена 06-2 

ВКУПНО РАЗДЕЛ 43 (позиции 848 до 
887) 

Член 6 

Завршната сметка на Буџетот на федерацијата за 1983 година, се објавува во „Службен лист на СФРЈ". 

376. 

Врз основа на член 315 точка 3 од Уставот на Соција-
листичка Федеративна Република Југославија, Претседа-
телството на Социјалистичка Федеративна Република Ју-
гославија издава 

У К А З 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА СУДОВИТЕ 

НА ЗДРУЖЕНИОТ ТРУД 
Се прогласува Законот за судовите на здружениот 

труд, што го усвои Собранието на СФРЈ, на седницата на 
Сојузниот собор од И јули 1984 година. 

П бр. 371 
11 јули 1984 година 

Белград 
Претседател 

на Претседателството на 
СФРЈ, 

Веселин Ѓурановиќ, е. р. 

Претседател 
на Собранието на СФРЈ, 

Душан Алимпиќ, е. р. 

З А К О Н 

ЗА СУДОВИТЕ НА ЗДРУЖЕНИОТ ТРУД 

I. УВОДНИ ОДРЕДБИ 

Член 1 
Судовите на здружениот труд, како самоуправни су-

дови во единствениот систем на власта и самоуправување-
то на работничката класа и на сите работни луѓе, ја вршат 
судската функција во границите на својата надлежност ут-
врдена со уставот и законот, односно со самоуправниот 
општ акт во согласност со законот. 

Член 2 
Судовите на здружениот труд во вршењето на судска-

та функција се независни и судат врз основа на уставот, за-
конот и на самоуправните општи акти. 

Член 3 
Во судовите на здружениот труд судската функција ја 

вршат работниците, другите работни луѓе и граѓаните ка-
ко судии и судиите. 

883 06-2 

884 06-2 

885 06-2 

885А 06-2 

886 06-2 

887 06-2 

10,812.000,00 

134,831.000,00 

32,666.000,00 

10,773.000,00 

1,143.000,00 

734,973.000,00 

734,973.000,00 

10,812.000,00 

134,831.000,00 

40,666.000,00 
160,000.000,00 

10,773.000,00 

1,143.000,00 

907,248.800,00 

907,248.800,00 

10,812.000,00 

134,831.000,00 

40,666.000,00 
160,000.000.00. 

10,773.000,00 

1,143.000,00 

907,248.800,00 

907,248.800,00 
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Член 4 
Судијата на судот на здружениот труд не може да би-

де повикан на одговорност за мислење дадено при донесу-
вањето на судската одлука, ниту поради тоа може да биде 
ставен во понеповолна положба, а во постапката поведена 
поради кривично дело сторено во вршењето на судската 
функција не може да биде притворен без одобрение од над-
лежното собрание на општествено-политичката заедница. 

Член 5 
Работата на судот на здружениот труд е јавна. 
Јавноста на работата се остварува особено со јавност 

на расправите, со давање известувања за текот на судската 
постапка под условите предвидени со закон, со објавување 
на судските одлуки и со овозможување работниците, дру-
гите работни луѓе и граѓаните да се запознаат со работата 
на судот. 

Судовите на здружениот труд извештај за својата ра-
бота им поднесуваат на соодветното собрание на општес-
твено-политичката заедница како и на самоуправните ор-
ганизации и заедници што го формирале судот за решава-
њето на определени видови спорови. 

Член 6 
Одлуките на судовите на здружениот труд важат и се 

извршливи на целата територија на Социјалистичка Феде-
ративна Република Југославија. 

Учесникот во самоуправниот однос кому со одлука 
на судот на здружениот труд му е наложено извршување 
на определена обврска, должен е да ја изврши во рокот 
што е определен во одлуката. 

Ако учесникот од став 2 на овој член не ја изврши од-
луката, ја извршува редовниот суд според правилата на 
извршната постапка, ако одлуката може да се изврши спо-
ред тие правила. 

Извршувањето на одлуките на судовите на здружени-
от труд што не можат да се извршат според правилата на 
извршната постапка го обезбедува собранието на општес-
твено-политичката заедница. 

Судовите на здружениот труд го следат извршување-
то на своите одлуки и соработуваат со органите надлежни 
за нивно извршување. 

Член 7 
Организациите на здружен труд, другите самоуправ-

ни организации и заедници и другите учесници во постап-
ката пред судот на здружениот труд се должни да му ги 
достават на тој суд самоуправните општи акти, списите, 
податоците и известувањата што се потребни за одлучува-
ње во постапката. 

Организациите на здружен труд и другите самоуп-
равни организации и заедници што не се учесници во по-
стапката се должни на судот на здружениот труд, по него-
во барање, да му ги достават самоуправните општи акти, 
списите, податоците и известувањата што се потребни за 
одлучување во постапката. 

Член 8 
Редовните судови и другите државни органи, како и 

самоуправните судови се должни да му дадат правна по-
мош на судот на здружениот труд. 

Судовите на здружениот труд се должни на друг суд 
на здружениот труд, на друг самоуправен суд, редовен суд 
или на друг државен и општествен орган да му дадат 
правна помош со доставување на известувања, како и на 
списи или одделни исправи што се наоѓаат кај нив. 

Член 9 
Судовите на здружениот труд во вршењето на своја-

та функција ги следат појавите од интерес за заштитата на 
самоуправните права и на општествената сопственост и 

на организациите на здружен труд, на другите самоуправ-
ни организации и заедници, на собранијата на соодветни-
те општествено-политички заедници, на организацијата 
на синдикатот и на општествениот правобранител на са-
моуправувањето им даваат предлози за спречување на оп-
штествено штетните појави и за зацврстување на закони-
тоста, општествената одговорност и на моралот на соци-
јалистичкото самоуправно општество. 

Член 10 
Во судот на здружениот труд формиран за територи-

јата на републиката, односно за територијата на автоном-
ната покраина, се формира општа седница во состав опре-
делен со законот, која ги разгледува прашањата од инте-
рес за единствената примена на правните правила што ги 
применуваат судовите на здружениот труд. 

На општата седница може да се донесе правно сфаќа-
ње што е задолжително за советите на судот од став 1 на 
овој член. 

Судот од став 1 на овој член има право и должност 
собранието на републиката, односно собранието на авто-
номната покраина да го известува за појавите и проблеми-
те во применувањето на законите и самоуправните општи 
акти, за потребата од менување или дополнување на зако-
ните или од донесување нови закони, како и за другите 
прашања што се однесуваат на применувањето на закони-
те и самоуправните општи акти и на работата на судовите 
на здружениот труд на територијата на републиката, од-
носно на територијата на автономната покраина. 

Член 11 
Судовите на здружениот труд формирани за терито-

риите на републиките и за териториите на автономните 
покраини формираат заедничка седница на која, преку 
свои делегати, на начин утврден со меѓусебен договор, ги 
разгледуваат прашањата на единствената примена на со-
јузните закони, другите прописи и општите акти од инте-
рес за работата на судовите на здружениот труд, како и 
другите прашања значајни за заштитата на самоуправува-
њето и на општествената сопственост. 

Судовите на здружениот труд формирани за терито-
риите на републиките и за териториите на автономните 
покраини, врховните судови на републиките и на автоном-
ните покраини, Сојузниот суд и Врховниот воен суд 
можат, според меѓусебен договор, да одржуваат заедничка 
седница на која, преку свои делегати, ги разгледуваат пра-
шањата на единствената примена на сојузните закони, 
другите прописи и општите акти, како и други прашања 
од заеднички интерес за работата на судовите на 
здружениот труд и на редовните судови. 

Предлог за одржување на заедничката седница од 
став 2 на овојллен и за разгледување на одделни прашања 
на таа седница поднесуваат заедничката седница на судо-
вите од став 1 на овој член, како и заедничката седница на 
Сојузниот суд, на врховните судови на републиките и на 
автономните покраини и на Врховниот воен суд. 

На заедничката седница од ст. 1 и 2 на овој член може 
да се донесе начелно мислење за прашањето што е разгле-
дувано на седницата. 

Заедничката седница на судовите од став 1 на овој 
член, како и заедничката седница на судовите од став 2 на 
овој член има право и должност да го известува Собрание-
то на СФРЈ за појавите и проблемите во врска со примену-
вањето на сојузните закони, другите прописи и општите 
акти, што судовите ги забележале во својата работа. 

II. НАЧЕЛА ЗА ФОРМИРАЊЕТО, СОСТАВОТ И НАД-
ЛЕЖНОСТА НА СУДОВИТЕ НА ЗДРУЖЕНИОТ ТРУД 

1. Формирање на судовите 

Член 12 
Судот на здружениот труд од прв степен се формира 

со закон, за територијата на една или повеќе општини. 
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За решавање на определени видови спорови од оп-
штественоекономските и другите самоуправни односи 
може со закон, односно со самоуправен акт во согласност 
со законот, да се формира суд на здружениот труд од прв 
степен. 

Член 13 
За територијата на републиката и за територијата на 

автономната покраина се формира со закон суд на 
здружениот труд од втор степен. 

2. Состав на судовите 

Член 14 
Во судот на здружениот труд формиран за територи-

јата на една или повеќе општини, како и во судот форми-
ран за територијата на републиката, односно за територи-
јата на автономната покраина, во судењето учествуваат, 
под условите утврдени со закон, работниците, другите ра-
ботни луѓе и граѓаните како судии и определен број судии. 

Во судовите на здружениот труд формирани за реша-
вање на определени видови спорови од општествено-еко-
номските и другите самоуправни односи како судии во су-
дењето учествуваат работниците, другите работни луѓе и 
граѓаните, како и определен број судии, под условите ут-
врдени со законот. 

Работниците, другите работни луѓе и граѓаните како 
судии и судиите се рамноправни во судењето. 

Член 15 
Изборот на работниците, другите работни луѓе и гра-

ѓаните како судии и на судиите во судот на здружениот 
труд се врши на начин утврден со законот, односно со са-
моуправниот акт во согласност со законот. 

3. Надлежност на судовите 

Член 16 
Судовите на здружениот труд одлучуваат за постое-

њето услови за организирање на основни организации на 
здружен труд и работни заедници и за барањата за зашти-
та на правото на работа со општествени средства и на 
другите самоуправни права и на општествената сопстве-
ност и ги решаваат споровите за организирање и издвоју-
вање на основните организации на здружен труд, за соеди-
нување, присоединување и поделба на организациите на 
здружен труд, за склучување и спроведување на самоуп-
равните спогодби за здружувањето и меѓусебните односи 
во здружениот труд. 

Судовите на здружениот труд одлучуваат и за други 
спорови од општествено-економските и другите самоуп-
равни односи, ако со законот односно со самоуправниот 
акт во согласност со законот не е предвидено дека за нив 
одлучува друг самоуправен суд. 

Член 17 
Судот на здружениот труд формиран за територијата 

на една или повеќе општини е надлежен за решавање на 
споровите што им се ставени во надлежност на судовите 
на здружениот труд, освен споровите што со законот или 
со самоуправен акт во согласност со законот се ставени во 
надлежност на друг суд на здружениот труд или на друг 
самоуправен суд. 

Судот на здружениот труд формиран за територијата 
на една или повеќе општини исклучително е надлежен за 
решавање на споровите за законитоста на одлуките на ар-
битражите, односно на избраните судови, донесени во спо-
ровите од општествено-економските и другите самоуправ-
ни односи, како и за решавање на други спорови од оп-
штествено-економските и другите самоуправни односи 
определени со закон. 

Судот на здружениот труд од став 1 на овој член 
врши и други работи определени со законот. 

Член 18 
Судот на здружениот труд формиран за решавање на 

определени видови спорови од општествено-економските 
и другите самоуправни односи, ги решава споровите што 
се ставени во негова надлежност со законот, односно со 
самоуправниот акт за формирање на судот во согласност 
со законот. 

Член 19 
Судот на здружениот труд формиран за територијата 

на републиката, односно за територијата на автономната 
покраина, одлучува за: 

1) жалбите против одлуките и решенијата на судови-
те на здружениот труд донесени во прв степен, 

2) вонредните правни лекови во случаите определени 
со овој закон. 

Судот од став 1 на овој член одлучува во прв и во по-
следен степен во споровите за законитоста на актите на 
собранијата на општествено-политичките заедници со кои 
се определуваат привремени мерки на општествена за-
штита на самоуправните права и на општествената соп-
ственост. 

Судот од став 1 на овој член врши и други работи оп-
ределени со законот. 

Член 20 
За постапката во спор помеѓу учесници што имаат се-

диште односно живеалиште на територијата на иста оп-
штина, месно е надлежен судот на здружениот труд фор-
миран за таа општина. 

За постапката во спор помеѓу учесници што немаат 
седиште односно живеалиште на територијата на иста оп-
штина, месно е надлежен судот на здружениот труд фор-
миран за општината на чие подрачје се наоѓа седиштето 
односно живеалиштето на учесникот спрема кој е поведе-
на постапката, ако во писмената спогодба на учесниците 
не е поинаку определено. 

Кога има повеќе учесници спрема кои се поведува по-
стапка, а кои немаат седиште односно живеалиште на те-
риторијата на иста општина, месно е надлежен судот на 
здружениот труд од став 2 на овој член до кој е прво под-
несен предлогот со кој се поведува постапката. 

Член 21 
За постапката во спор за постоењето услови за орга-

низирање основна организација на здружен труд, месно е 
надлежен судот на здружениот труд формиран за општи-
ната на чија територија се наоѓа делот од организацијата 
на здружен труд што ја донел одлуката за организирање 
на основната организација на здружен труд. 

За постапката во спор по повод издвојување на ос-
новна организација на здружен труд од составот на работ-
на организација, месно е надлежен судот на здружениот 
труд формиран за општината на чија територија е седиш-
тето на работната организација. 

Член 22 
За споровите од работниот однос месно е надлежен 

судот на здружениот труд формиран за општината на чија 
територија се наоѓа седиштето на организацијата на 
здружен труд, односно на работната заедница во која ра-
ботникот е во работен однос. 

Ако работникот постојано работи надвор од подрач-
јето на судот од став 1 на овој член, за став од работниот 
однос надлежен е, покрај судот од став 1 на овој член, и су-
дот на здружениот труд судот формиран за територијата 
на општината на чие подрачје работникот работи. 

За постапката што организацијата на здружен труд, 
односно работната заедница ја поведува спрема работник 
кој постојано работи надвор од седиштето на судот од 
став 1 на овој член, надлежен е судот на здружениот труд 
формиран за територијата на општината каде што работ-
никот постојано работи. 
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Член 23 
За спор за законитоста на одлука на собранието на 

општествено-политичката заедница со која се преземени 
привремени мерки на општествена заштита на самоуправ-
ните права и на општествената сопственост, месно е над-
лежен судот на здружениот труд формиран за територија-
та на републиката односно за територијата на автономна-
та покраина на чие подрачје е собранието што ја донело 
одлуката за преземање на тие мерки. 

III. ПРЕОДНИ И ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 

Член 24 
Со денот на влегувањето во сила на овој закон пре-

стануваат да важат одредбите на Законот за судовите на 
здружениот труд („Службен лист на СФРЈ", бр. 24/74), ос-
вен одредбите на чл. 6,8 и 12 и чл. 23 до 52 и одредбите на 
член 16 став 2, која престанува да важи со денот определен 
со републичкиот односно со покраинскиот закон, а најдоц-
на две години од денот на влегувањето во сила на овој за-
кон. 

Во прашањата на постапката што не се уредени сог-
ласно со одредбата на став 1 од овој член и со другите од-
редби на овој закон, сходно ќе се применуваат одредбите 
на тлава прва до дваесет и петта од Законот за процесната 
постапка, доколку одговараат на природата на споровите 
од самоуправните односи. 

Член 25 
Постапката поведена пред влегувањето во сила на 

овој закон ќе ја доврши судот на здружениот труд пред кој 
е поведена постапката. 

Член 26 
Овој закон влегува во сила шеесеттиот ден од денот 

на објавувањето во „Службен лист на СФРЈ". 

- Славко Параќ, член на Претседателството на Кон-
ференцијата на Сојузот на социјалистичката младина на 
Југославија; 

- д-р Миљан Радовиќ, член на Претседателството на 
Централниот комитет на Сојузот на комунистите на Ју-
гославија; и 

- Јосип Врховец, член на Претседателството на Соци-
јалистичка Федеративна Република Југославија. 

Собрание на СФРЈ, 
АС бр. 419 

11 јули 1984 година 
Белград 

Претседател 
на Собранието на СФРЈ , 

Душан Алимпиќ, е. р. 

Претседател 
на Сојузниот собор, 
Стојан Бјелајац, е. р. 

378. 

Врз основа на член 281 став 1 точка 18 од Уставот на 
Социјалистичка Федеративна Република Југославија, а во 
врска со член 9 ст. 1 и 2 од Законот за Меморијалниот цен-
тар „Јосип Броз Тито" и точ. 1 и 1а од Одлуката за бројот 
и составот на членовите на Советот на Меморијалниот 
центар „Јосип Броз Тито", Собранието на СФРЈ, на пред-
лог од Комисијата за избор и именувања, на седницата на 
Сојузниот собор од 11 јули 1984 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ И ИМЕНУВАЊЕ НА ОДДЕЛНИ 
ЧЛЕНОВИ НА СОВЕТОТ НА МЕМОРИЈАЛНИОТ 

ЦЕНТАР ^ЈОСИП БРОЗ ТИТО" 

I 

377. 

Врз основа на член 285 точка 17 од Уставот на Соци-
јалистичка Федеративна Република Југославија, а во врска 
со Член 39 од Законот за сојузните стоковни резерви 
(„Службен лист на СФРЈ", бр. 14/75 и 40/81), Собранието 
на СФРЈ, на седницата на Сојузниот собор од 11 јули 1984 
година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ОДОБРУВАЊЕ НА ЗАВРШНАТА СМЕТКА НА СО-
ЈУЗНАТА ДИРЕКЦИЈА ЗА РЕЗЕРВИ НА ПРЕХРАНБЕ-

НИ ПРОИЗВОДИ ЗА 1983 ГОДИНА 
Се одобрува Завршната сметка на Сојузната дирек-

ција за резерви на прехранбени производи за 1983 година, 
што ја донесе Сојузниот извршен совет, ЕП 271/84 од 15 
јуни 1984 година. 

Собрание на СФРЈ 

АС бр. 409 
11 јули 1984 година 

Белград 

Претседател 
на Собранието на СФРЈ, 

Душан Алимпиќ, е. р. 

Претседател 
на Сојузниот собор, 
Стојан Бјелајац, е. р. 

Фрањо Херлевиќ и Фадиљ Хоца се разрешуваат од 
должноста членови на Советот на Меморијалниот центар 
„Јосип Броз Тито". 

И 
За членови на Советот на Меморијалниот центар , 

сип Броз Тито" се именуваат: 
- д-р Штефица Бахтијаревиќ, делегат во Сојузниот 

собор на Собранието на СФРЈ; 

С О Д Р Ж И Н А : 
Страна 

375. Завршна сметка на Буџетот на федерацијата за 
1983 година 935 

376. Закон за судовите на здружениот труд 983 
377. Одлука за одобрување на Завршната сметка на 

Сојузната дирекција за резерви на прехранбени 
производи за 1983 година 986 

378. Одлука за разрешување и именување на одделни 
членови на Советот на Меморијалниот центар 
„Јосип Броз Тито" ^ 986 

„Јо-
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